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سید حسن خمینی: 

بهتر است به حرف مردم گوش کنیم
ســید حســن خمینــی بــا تأکید بر 
اینکه عقلانی ترین روش اداره کشــور، 
»دموکراســی اکثریت محور« اســت، 
گفت: اگر کســانی نمی گذارند بخشی 
از جامعه وارد این رقابت ســادۀ سالم 
در انتخابات بشــوند، کارشــان به دور 
از عقلانیــت اســت و روش دیگــری 
را جایگزیــن دموکراســی و حاکمیت 
اکثریــت مــردم کرده انــد. با فرصت 
ندادن بــه بخش هایــی از جامعه در 
انتخابات ها، حذف شدگان نمی توانند 
خرد خودشان را در جامعه نشان دهند 

و جامعه از آن محروم می شود.
حجت الاســلام و المســلمین ســید 
حســن خمینی در دیدار بــا اعضای 
تحریریــه پایگاه خبــری »بیان فردا« 
در خصوص دلیل برتری دموکراســی 
نسبت به ســایر اشــکال حکومتی را 
تکیه آن بر »عقلانیت« خواند و اظهار 
کرد: بر اســاس عقلانیــت، بهترین و 
کم هزینه ترین روش این است که نظر 
اکثریت ملاک باشــد. باید به این نکته 
ظریف توجه داشت که اکثریت »ملاک 
حقیقت« نیست، بلکه اکثریت »ملاک 
اطاعت« اســت. یعنی این طور نیست 
کــه هرچه مــردم می گویند درســت 
باشــد. اگر همۀ مــردم می گفتند که 
زمین به دور خورشــید نمی چرخد، به 
مفهوم این نیســت که خورشــید دور 
زمین می چرخد. بلکــه در مقام عمل 
و در حکومــت داری، بهتر این اســت 
که به حرف مــردم گوش کنیم؛ چون 
حداقل ســود آن این اســت که شیوه 
کم هزینه تری است و شاید بتوان گفت 
که خطــای آن از نقطۀ مقابلش کمتر 

است.
به نوشــته جماران، وی یادآور شد: ما 
در همیــن طول عمر خویش دیده ایم 
که مردم به کســانی رأی دادند که از 
دید ما خطا بود، ولــی مردم رأی هم 
دادند. اما این هم مهم نیســت و مردم 
خودشــان مســیر خود را اصلاح می 
کنند. حالا سؤال جدی شما این است، 
که بــا همۀ این ها و با همــۀ قیوداتی 
که گفتیم، آیا راه دیگری دموکراســی 

وجود دارد؟ من نمی شناسم.
سید حسن خمینی تأکید کرد: به نظر 
اداره کشــور،  روش  عقلانی ترین  من، 
که  است  محور«  اکثریت  »دموکراسی 
از صندوق های رأی درمی آید و راه های 
دیگر، خطاهــا و هزینه هایی به مراتب 
بیشــتر دارند. ســوال بعدی این است 
کــه آیا هر چه از این روش در می آید، 
درست است؟ نه! راه حل چیست؟ این 
است که شــما دوباره بیایید و دوباره 
با مــردم صحبت کنید. شــما بیایید 
نظر خــود را بدهید تا مردم به شــما 
رأی بدهنــد، اما، اینجا اشــکال کاملًا 
وارد اســت که گروه هایی هستند که 

نمی گذارند این روش محقق شود.
یــادگار امــام ادامه داد:  اگر کســانی 
هستند که نمی گذارند بخشی از جامعه 
وارد این رقابت سادۀ سالم در انتخابات 
بشوند، کارشان به دور از عقلانیت است 
و روش دیگری را جایگزین دموکراسی 
و حاکمیت اکثریت مردم کرده اند. در 
این صورت فواید دموکراسی که همان 
هزینه های کمتر است، به دست نمی 
آید. با فرصت ندادن به بخش هایی از 

جامعه در انتخابات ها، حذف شــدگان 
نمی توانند خرد خودشان را در جامعه 
نشان دهند و جامعه از آن محروم می 

شود.
یادگار امام در بخش دیگری از سخنان 
خود، توصیه ای را بــه »بیان فردا« و 
کلیه رســانه ها کرد و گفت: آن امری 
کــه امروز جامعۀ ما از آن تهی شــده 
است، این است که امروز همه مشغول 
کار ســلبی هســتند. نقد کنید، عیبی 
ندارد، اما سعی کنید در حوزۀ اندیشه 
یک بنایی را بســازید. اگــر این کلام 

ایجابی شــما الأن ده نفر طرفدار دارد، 
بگویید که ســال دیگر می خواهیم این 
ده نفر بشــود، صد نفــر. و الّا اگر من 
بنشــینم غر بزنم، کار راحت است. آن 
وقت باعث می شــود که جامعه حس 
کند، هیچ چیز ندارد و تهی شود. چرا 
که شــما جرأت نداشته اید از گزاره ای 

که قبول داشتید، دفاع کنید.
وی در ادامه ســخنانش، در خصوص 
وقایع اخیر در کشور گفت: در شرایط 
تلــخ و حســاس 50 روز اخیر هم که 
شــاهد اعتراضات و اتفاقــات ناگواری 
در سطح کشــور بوده ایم، باز هم باید 
به این نگاه توجــه کنیم که چاره ای 
جز حاکم کــردن عقلانیت و در پیش 
گرفتن رویکردهــای »راه حل محور« 

نداریم.

یــادگار امام تصریح کــرد: در جا زدن 
در تلخی ها-هرچقدر هم آن تلخی ها 
عمیق و تکان دهنده باشــند-دردی را 
درمان نمی کنند و در این میان رسانه 
ها وظیفه بســیار خطیری را بر عهده 

دارند.
وی توصیــه کرد: رســانه های داخلی 
نبایــد صرفــا بــه انعــکاس تلخی ها 
بپردازند و به دنبال تحریک احساسات 
و تشدید تقابل های اجتماعی مشغول 
شــوند، بلکه باید به دنبــال باز کردن 
افق روشــن به روی مسئولین و مردم 

باشند و در این راستا با کمک نخبگان 
دلســوز راههای برون رفــت از وضع 
کنونی را ارائه دهنــد. این راه حل ها 
باید مشــفقانه و معطوف به آرام کردن 

فضای اجتماعی باشد.
شــد:  یادآور  خمینی  ســید حســن 
همانگونه که در بیانیه 6 بندی خویش 
گفتم، »گفت و گو« تنها راه برون رفت 
از بن بســت های اجتماعی است. اگر 
رســانه های داخلی برخوردار از آزادی 
عمل باشــند، مهم تریــن مرجع برای 
تحقق این هدف هستند؛ ولو در ابتدای 
امر با مقاومت ها و بازخوردهای منفی 
مواجه شوند. اما باید مسیر گفت و گو 
را بدون ترسیدن از واکنش های اولیه 

گشود و آن را بسط داد.
وی ادامــه داد: درباره گفت و گو لازم 

اســت این نکته را هــم اضافه کنم که 
گفــت و گو نه تفهیم اتهــام به طرف 
مقابل است و نه به قصد اقناع او انجام 
می پذیــرد. در گفت و گویی که برای 
حل مشکلات کشور مطرح کردم، اصلا 
قصد نباید حتی کشــف حقیقت باشد. 
بحث برای کشــف حقیقــت در جای 
خود کاملا درســت است، ولی گفت و 
گو برای یافتن راه حلی است که همه 
ضمن حفظ عقاید خود به آن تن دهند 

و آن را مفید ترین راه بدانند.
سید حسن خمینی تصریح کرد: گفت 
و گو البته در ســطح ملی در انتخابات 
سالم تجلی می یابد. یعنی همه حرف 
ها در آنجا زده می شــود و مردم هم 
آن را کسی را که می خواهند انتخاب 

می کنند.
وی بــا بیان اینکه در گفــت و گو باید 
طرفیــن خــود را هم ســطح دیگری 
بدانند، ادامــه داد: و صــد البته هرگز 
نبایــد به مقدســات و محترمات طرف 
مقابل توهین کنند. به خاطر همین هم 
خشــونت پایان گفت و گوست؛ چرا که 
خشونت توهین عملی است. پس دشنام 
و توهین و خشونت و ستیزه جویی راه 

هر گونه گفت و گو را می بندد.
وی با هشــدار نســبت به اینکه امروز 
بزرگترین مانــع گفت و گوی واقعی و 
موثر در کشور، بســط خشونت است، 
خانمانســوزی  بلای  گفت: خشــونت 
است که می تواند کشور را به بدترین 
شــرایط متصور برســاند و رســانه ها 
وظیفه دارند همگان را نســبت به این 

خطر هشدار دهند.
سید حســن خمینی با ابراز همدردی 
با تمام کسانی که در اعتراضات اخیر، 
حمله تروریستی به حرم شاهچراغ)ع( 
و حوادث سیستان و بلوچستان عزیزان 
شان را از دست دادند، تصریح کرد: چه 
از مردم عادی بــا هر مذهب و تفکر و 
چه از مأموران دولتــی، هر خونی که 
ریخته شــود، متعلق به این ملت بوده 
اســت و از دســت رفتن هر کدام آنها 

خسارت بار است.
وی افزود: البته وقتی از خشونت سخن 
می گوییــم، صرفا خشــونت فیزیکی 
مدنظر نیســت و خشــونت کلامی را 
هم شــامل می شــود. بــدن معنا که 
همانگونه کــه صحنه های تلخ و بعضا 
فجیع در خیابان ها خطرناک اســت، 
خشم کلامی نیز ویرانگر تمام پیوندها 
و ارتباطات اجتماعی اســت. چه زبان 
به ناسزا و فحش گشودن و چه تهدید 
و خط و نشــان کشــیدن؛ جز تعمیق 
مشکلات و شکاف ها اثر دیگری ندارد.

ســید حســن خمینی با بیــان اینکه 
خشونت کینه های عمیق می آفریند، 
گفت: باید جلوی این چرخه خطرناک 
را گرفــت و تلاش کرد تــا ضمن آرام 
شــدن زمینه برای اصلاح زمینه های 
بروز اعتراضات و شــنیدن سخن مردم 
فراهم شــود که رسانه ها در این میان 

نقشی اساسی بر عهده دارند.
وی گفت: البته توطئه های دشــمنان 
خارجی و سرمایه گذاری سازمان یافته 
و پیچیــده آنها روی اعتراضات داخلی 
را نبابد دست کم گرفت و همواره باید 
نسبت به آنها هوشیار بود و دیگران را 

نسبت به آنها توجه داد.

به نظر من، عقلانی ترین روش اداره کشور، »دموکراسی اکثریت 
محور« است که از صندوق های رأی درمی آید و راه های دیگر، 

خطاها و هزینه هایی به مراتب بیشتر دارند. سوال بعدی این است 
که آیا هر چه از این روش در می آید، درست است؟ نه! راه حل 

چیست؟ این است که شما دوباره بیایید و دوباره با مردم صحبت 
کنید. شما بیایید نظر خود را بدهید تا مردم به شما رأی بدهند، 

اما، اینجا اشکال کاملاً وارد است که گروه هایی هستند که 
نمی گذارند این روش محقق شود

,,

تکذیب نامه سری منتسب به وزیر ارتباطات
از روز گذشته در فضای مجازی تصویر نامه 
ای بدون سربرگ با عنوان سری و با موضوع 
اعمال محدودیت های شدیدی در اینترنت 
منتشــر شــده و آن را به وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات منتســب کرده اند. محمد 
احسان خرامید - رئیس مرکز اطلاع رسانی 
و روابط عمومــی وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات - در صفحه خود در توییتر در این 
بــاره اعلام کرد: »از وزیر ســوال کردم و در 
پاسخ گفتند »در طول عمرم نه چنین نامه ای 
را دیــده ام و نه امضا کرده ام«. دوم ؛ ماموریت 
مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه که 
در آن زمان آقای دکتر زارع پور مســئولیت 
آن را برعهده داشتند، توسعه زیرساخت های 

فناوری اطلاعات قوه قضاییه و توسعه خدمات 
الکترونیکی این قوه اســت که نتایج آن راه 
انــدازی ده ها خدمت برخط در قوه قضاییه 
مانند احزار هویت برخط، دریافت سوء و عدم 
سوء پیشینه بر خط، ارسال لوایح به صورت 
الکترونیک، نوبت دهی برخط و ... بوده در نوع 

خود قابل توجه است.

نماینده ایرانشهر: 
مردم سیستان بلوچستان هیچ گاه تجزیه 

طلب نبوده اند
نزدیک به دو ماه پس از شروع اعتراضات و تجمعات در کشور، فضای 
خیایان ها نسبتا آرام تر شده است، اما در این میان استان »سیستان و 
بلوچستان« در چند جمعه متوالی اتفاقات تلخی را به خود دیده است. 
در این مورد عبدالناصر درخشان نماینده مردم ایرانشهر مردم ایرانشهر، 
دلگان، بمپور، فنوج، ســرباز، راسک و بخش های بنت، لاشار، آشار و 
آهوران به خبرنــگار جماران می گوید: در طول اتفاقات ســال های 
قبل چون ۸۸ ،۹۸ ،۹6 مردم سیستان و بلوچستان موضعی در قبال 
شــرایط حاکم نگرفتند. اما در اتفاقات اخیر که در استان روی داد ما 
شاهد مسائل درون استانی بودیم. امروز بسیاری در کشور برنامه ریزی 
می کنند تا برنامه های نظام را برهم بزنند و مردم را مأیوس و ناراحت 
کنند. در هر استان و گوشه ی کشور یکسری موضوعات اهمیت دارد و 
یکی از آن موضوعات در چابهار رخ داد که اگر کنترل، بررسی و سپس 
پاسخ قاطعی داده و اعتماد مردم جلب می شد  این اتفاقات رخ نمی داد. 

هر کسی در جمهوری اسلامی خطا کند بایستی پاسخگو باشد.
خشم مردم از تجاوز یا تعرض  و بی تدبیری است

وی ادامــه داد: پرونده ی اتفاق پیش آمــده به روال عادی خود پیش 
می رفت؛ گاهی شــرایط به قدری حساس است که موضوعات باید با 
حساسیت بیشتری بررسی شــود، اما ما این حساسیت را ندیدیم و 
مسئولان این تصور را ایجاد کردند که بی تفاوت هستند، در حالی که 
این چنین نبود. اما این تصور باعث شد بدخواهان سوءاستفاده کرده و 

مردم را تحریک کنند. 
ابتدا چابهار شلوغ شد 
و سپس زاهدان.  این 
ناگوار  و  تلخ  اتفاقات 
ناشی  مردم  و خشم 
از تجاوز)یــا تعرض( 
بــه آن دختــر و یا 
که  است  بی تدبیری 
می توانست هیچ کدام 

از اتفاقات نیفتد و باعث جریحه دار شدن مردم نشود اما همه ی این ها 
در ذهن مردم باقی می ماند.

 مردم سیستان بلوچستان در طول تاریخ هیچ گاه تجزیه طلب 
نبوده اند

نماینده مردم ایرانشهر در خصوص حضور تجزیه طلبان در استان گفت: 
مردم سیستان بلوچستان در طول تاریخ هیچ گاه تجزیه طلب نبوده 
اند و به جرأت می توانم بگویم ایرانی ترین ایرانی ها مردم سیســتان و 
بلوچستان هستند و به هیچ عنوان ایران را رها نمی کنند. سیستان و 
بلوچستان جزو مهم ترین و استراتژیک ترین شهرهای ایران است؛ در 
طول تاریخ هیچ وقت ندیدیم فریاد تجزیه طلبی سر دهند، در حالی که 
در اکثر شهرهای کشور از جمله شمال غرب، غرب، جنوب؛ بعضا شاهد 

چنین مواردی بوده ایم.
حق مردم سیستان و بلوچستان محرومیت و مظلومیت نیست
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تأکید کرد: مردم این استان 
همیشــه هم گام و همراه کشور بوده و هستند و این همراهی نیاز به 
توجه بیشتری دارد. حق این مردم محرومیت و مظلومیت نیست. در 
طول چند دهه گذشته به اکثر شهرهای کشور توجه خاصی شده، اما 
این نگاه به سیســتان و بلوچستان نبوده است؛ مردم مشکل آب، راه، 
برق و گاز دارند، در حالی که همه جای کشور گاز دارد. البته به تازگی 
به برخی شهرهای استان گازرسانی در حال انجام است، اما مشخص 

نیست چه زمانی به سرانجام می رسد.
درخشــان گفت: تمام این ها عقده های فرو خورده ای است که امروز 
بیرون می آید، اما اتفاقات اخیر به خاطر جریاناتی اســت که عده ای با 
سوءاستفاده، احساسات مردم را به بازی گرفتند و به هر حال دولت و 

مسئولان باید تدبیر کرده و مسأله را حل کنند.
مردم سیستان و بلوچستان یک چیز می خواهند که آن هم 

احترام، حرمت است
این نماینده تصریح کرد: اگر مردم به دنبال تجزیه طلبی و آشوب بودند 
خیلی زودتر این نوع حوادث و اتفاقات را در استان شاهد بودیم. مردم 
آرام و کم ادعا زندگی می کنند؛ آن ها یک چیز می خواهند که آن هم 
احترام، حرمت و اعتماد به معتمد و بزرگ شان است. مردم سیستان 
حاضر هســتند اکثر امکاناتی که در شهرهای کشور است را نداشته 

باشند اما آن احترام و حرمت را داشته باشند.
امروز ما به گفتمان ملی احتیاج داریم

درخشان در پایان افزود: امروز ما به گفتمان ملی احتیاج داریم و این پیام 
باید از مرکز به استان برود؛ ما بارها درخواست کردیم که از مردم دلجویی 
شــود و این پیام به مردم داده شود که مسئولان دولت و حاکمیت در 
کنار مردم هستند. ما هر جمعه نگران اتفاقات تلخ در استان هستیم. باید 

با کسانی که مسبب اتفاقات اخیرهستند برخورد شود.

مجلسبان

لی
داخ

ست 
سیا



3
سه شنبه 17 آبان 1401/   سال سوم  /   شماره 1343

Vol.3.No.1343/ November 8.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

ماجرای استقرار بمب های اتمی آمریکا در اروپا؛

»جنگ اتمی« افسانه نیست
ماهان نوروزپور/ با تند تر شــدن آتش 
جنگ بین روســیه و اوکراین، گمانه زنی 
ها مبنی بر اســتفاده یکــی از طرفین از 
ســلاح اتمی هم روز به روز بیشــتر می 
شود. چندی پیش خبری از نشریه پلتیکو 
مبنی بر اینکه ایالات متحده آمریکا برنامه 
استقرار بمب اتمی گرانشیB 61-12 در 
پایگاه های ناتو را سرعت بخشیده است. 
این خبر احتمال یا تــرس احتمال از به 
وجود آمدن یک جنگ اتمی بین روسیه 
و غــرب را بیشــتر کرده اســت. در این 
مورد فریدون مجلسی، دیپلمات سابق و 
تاریخ دان گفــت و گو کردیم که در ادامه 

می خوانید:
برخی اخبار حاکی از این هستند که ایالات 
متحده برنامه ایی مبنی بر استقرار سلاح 
های تازه اتمی در اروپا است. آیا این اخبار 
صحت دارند یا صرفا تهدید های بازدارنده 
و حقه های رسانه ایی در جنگ هستند؟ 
برخی می گویند آمریکا با اســتقرار بمب 
هــای اتمی تازه در اروپــا، هیزم در آتش 
جنگ می گذارد آیا شما با این تعبیر هم 

سو هستید؟
من تا الان خبر موثقی مبنی بر انتقال بمب 
های اتمی از ایالات متحده به اروپا نشنیده 
ام و فکــر هم نمی کنم ایــالات متحده 
چنین قصدی داشته باشد. چرا که با وجود 
انباشــت تجهیزات نظامی ناتــو در اروپا، 
دیگر نیازی به انتقال تجهیزات نو نیست. 
بعد از فروپاشی شوروی با وجود توافق دو 
طرف در مورد کاستن تجهیزات هسته ای، 
کماکان ناتو با تجهیزاتی که داشت در اروپا 
باقی ماند. مضاف بر اینکه شرکای آمریکا 
یعنی انگلستان و فرانسه هر دو قدرت اتمی 
هستند و آن ها تجهیزات هسته ای کافی 
برای اینکه کره ی زمین را چند نوبت نابود 

کنند را دارند.
با اینهمه اگر هم که غرب در صدد به روز 
کردن تجهیزات اتمی خود باشــد؛ هیزم 
گذار اصلی و کســی که آتش جنگ را به 
پا کرد روســیه بود که با حمله به خاک 
اوکراین خون های بســیاری را ریخته و 
ویرانی های بسیاری را به بار آورده است و 
اولین طرفی هم که تهدید به بمباران اتمی 
کرد روسیه بود. من نمی خواهم بگویم که 
غرب اقدامات تحریک آمیزی علیه روسیه 
انجام نداده است؛ خیر. آقای زلنسکی هم 
با بمبــاران کردن پل ارتباطی اوکراین به 
کریمه باید منتظر می بود که پاسخش را 
در کی یــف دریافت کند. بگذارید یک بار 
دیگر وقایع را تیتر وار مرور کنیم تا منظورم 
از اینکه می گویم هیزم گذار اصلی روسیه 
است روشن تر شود. اولا آن تصویری که از 
روسیه بعد از فروپاشی شوروی پیش بینی 
می شــد و گمان می رفت که یک کشور 
اروپایی جدید و دموکرات به وجود خواهد 
آمد با سر کار آمدن ولادیمیر پوتین هرگز 

محقق نشــد. با وجود اینکه هفت کشور 
بزرگ اقتصادی جهان روسیه را در میان 
خود پذیرفتند و تبدیل به هشــت کشور 
شدند اما پوتین شرط اصلی رایج در این 
کشورها یعنی دموکراســی را نپدیرفت 
و رو به یک انحطاط اســتبدادگونه قدم 
گذاشت. پوتین اولین شرط یک حکومت 
دموکراتیک که محدود بودن ریاست است 
را زیر پا گذاشت و ریاست را ابدی ساخت. 
اول بازی مدودوف ـ پوتین را راه انداخت 
و مدودف را رییــس جمهور و خودش را 
نخست وزیری کرد که بر رییس جمهور 
ریاست می کند بعد هم که با تغییر قانون 
اساســی ریییس جمهوری را مادام العمر 

کرد مشخصا هم ایشــان برای فروپاشی 
شوروی اظهار تاسف کرده است و سودای 
بازگشــت به دوران شوروی را در سر می 
پرورانــد و خصوصا ایشــان به این خاطر 
که بخش قابل توجه ای از مردم اوکراین 
روس تبار هستند؛ خواستار ملحق شدن 
این کشور به روسیه بوده است اگر چه این 
ادعا باطل اســت چرا که در خود روسیه 
یک سوم اقوام غالبا ترک هستند اما به هر 
ترتیب آقای پوتین آن ماجرای کریمه را 
راه انداخت. از طرفی بسیاری از کشورها 
ســینگال های تهدیدآمیزی را با فرار از 
مقررات ان پــی تی یا تظاهر به اینکار به 
سمت غرب فرستادند به عنوان مثال در 
ایران آقای احمدی نژاد با شــعارهایی که 
دادند یک نیروگاه هســته ای ساده ی ما 
را تبدیــل به یک تهدید بــزرگ کردند 
که موجب صادر شــدن شش قطعه نامه 

سازمان ملل علیه ایران شد؛ واضح است 
که غربی ها هم نیروهای عملا صلح طلبی 
نیستند که بخواهند در آرامش قبول خطر 
بکنند و خــود را بدون دفاع باقی بگذارند 
و از خیــر نفوذ سیاســی کــه از دو قرن 
پیش در دوران استعمار برای خود برقرار 
کردند؛ بگذرند. این موارد و دلایل دیگر که 
بازگویی آن ها در این مصاحبه نمی گنجد 
باعث شد که آمادگی نظامی ناتو به اسم 
های متفاوتی مثل بیم از توسعه روسیه یا 
ایران هراسی به به عنوان دفاع از متحدان 
غرب روز به روز بیشــتر شود. لذا من فکر 
نمــی کنم با توجه به انباشــت نیروهای 
هسته ای که آمریکایی ها در اروپای غربی 

دارنــد باز هم نیاز به آوردن ســلاح های 
جدیدی داشته باشند همانطور که گفتم 
غربی ها هم در عمل نیروهای صلح طلبی 
نیســتند اما از لحاظ دیپلماتیک و رفتار 
های سیاســی ماهرانه تر عمل می کنند 
منتها روس ها در جنگ اوکراین توســعه 
طلبی خــود را عملا بــه منصه ی ظهور 
رساندند و در حال حاضر هم که در حال 
نابودن کردن نیروگاه های اوکراین هستند 
و این یعنی تمام وجوه مردم غیر نظامی 
مختل شده است. جنگ روسیه و اوکراین 
یک برادرکشی است روس ها و اوکراینی 
ها یک ملت هستند که با دو لهجه مختلف 
صحبت می کنند. گروه کثیری از اوکراینی 
ها حدود چهل درصد روس تبار هستند 
بنابراین روسیه می توانست با روش های 
منطقی مثل توسعه اقتصادی یا برداشتن 
مرزها خود را به اوکراین نزدیک و نیازمند 

کند اما روس ها راه جنگ را پیش گرفتند. 
اکنون هم که دو نیروی اقتدار طلب غرب و 
روسیه در برابر هم هستند منتها از آنجایی 
که روسیه ضعیف تر است ممکن است به 

کار های خطرناک تری دست بزند.
آیا این کار های خطرناک تر شامل استفاده 
از سلاح های هسته ای نیز می شود؟ شما 
فکر می کنید هیچ کــدام از طرفین می 
تواند شکســت را بپذیرند یا این جنگی 
است که هر چه بیشــتر ادامه پیدا کند 
به جا های خطرناک تری می رســد مثلا 
جنگ اتمی؟ اینکه برخی می گوید ممکن 
اســت جنگ اتمی بین روسیه و غرب در 

بگیرد یک افسانه است؟
البته احتمال وقوع نبرد اتمی یک افسانه 
نیست ولی هم روس ها و هم اروپایی ها 
ملت هایی نیســتند که نسبت به عواقب 
یــک جنگ اتمی ناگاه باشــند. هر گونه 
استفاده از ســلاح اتمی از سمت روسیه 
بی پاســخ نخواهد ماند کما اینکه خش 
مهمی از خاک روســیه در اروپا قرار دارد 
یعنی بســیاری از مراکز بزرگ روسیه در 
دسترس ســلاح های ناتو هستند. غربی 
ها هم نمــی توانند هزینه ی جنگ اتمی 
را بپردازند. در هر دو سمت عقلایی وجود 
دارند که اجازه ی نابودن شدن آثار تمدنی 
که با زحمت و مشقت فراوان ملل بسیاری 
به دست آمده است را نمی دهند. از پاریس 
و وین و بروکسل تا سنپطرزبورگ و مسکو.

فکر نمی کنم با اینهمه ادعاهای تمدنی، 
غرب و روســیه به چنین سطح حقیری 
یعنی استفاده از سلاح اتمی برسند. کسانی 
در هر دو طرف هم در طرف آقای زلنسکی 
و هم آقای پوتین وجود دارند که از شکل 
گیری نبرد اتمی جلــو گیری کنند و از 
آنجایی که روسیه و اروپای غربی شدیدا به 
یک دیگر نیازمند هستند گمان می کنم 
هنوز راه های دیپلماتیک برای جلوگیری 

از فاجعه وجود دارد. 

 با توجه به انباشت نیروهای هسته ای که آمریکایی ها در 
اروپای غربی دارند به نظر نمی رسد که واشنگتن باز هم 

نیاز به آوردن سلاح های جدیدی داشته باشند

,,

صحبت های لورفته مجری بی بی سی
مجری بی بی سی فارسی در فایل صوتی 
که از مکالمه او با مادرش منتشــر شده 
صراحتــا اعلام می کنــد همکارانش در 
ایران اینترنشنال دستوراتی را از مدیران 
رسانه ای خود دریافت کرده اند که هدف 

از آن تجزیه ایران است.

رعنا رحیم پور، مجری بی بی سی فارسی 
در ایــن فایل به نحو بی پرده ای از هدف 
تکــه تکــه و تجزیه کردن ایــران خبر 
می دهد و تاکید می کنــد هدف تجزیه 

است! 
وی مشــخصاً خبر می دهد که در رسانه 

سعودی ایران اینترنشنال ابلاغ شده که 
فقــط با رهبران احــزاب ]تجزیه طلب[ 
گفت وگــو و به آنها تریبون داده شــود! 
رحیم پور هرچند از انتشار فایل مکالمه 
شخصی خود گله دارد اما محتوای آن را 

رد نکرده است

احضار سفیر نروژ به وزارت امور خارجه
ســفیر نروژ در تهران، بــه وزارت امور 

خارجه ایران احضار شد .
به گزارش ایســنا ، به نقــل از وزارت 
امور خارجه، ســفیر نروژ در تهران در 
اعتــراض به اظهارات غیــر قابل قبول 
رئیس پارلمان این کشــور علیه ایران ، 
توسط مدیرکل غرب اروپا به وزارت امور 

خارجه احضار شد.

در این دیدار اظهــارات رئیس پارلمان   
این کشور در مصاحبه با یکی از رسانه 
های معاند در حمایت از اغتشاشــات و 
مداخله ایشــان در امــور داخلی ایران 
بشدت محکوم گردید و مردود قلمداد 

شد.
سفیر نروژ اظهار کرد : مراتب را به اسلو 

منتقل می کند.

واکنش تند مرندی به اظهارات 
تهدیدآمیز زلنسکی علیه ایران

ایسنا/ مشاور تیم مذاکره کننده ایران در صفحه توییترش به اظهارات 
تهدیدآمیز رییس جمهور اوکراین علیه ایران در زمینه ادعای به کار 
رفتن پهپادهای ایرانی در جنگ روسیه علیه اوکراین، واکنش نشان 

داد.
 ســید محمد مرندی، مشــاور تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات 
هسته ای در صفحه توییترش در واکنش به یک خبر شبکه بی بی سی 
مبنی بر این که »کی یف درباره حمایت از روســیه به ایران هشدار 
می دهد«، نوشت: اوکراین در صورت هر گونه اقدام خصمانه از جانب 

کی یف، با پیامدهای بسیار بزرگ تری مواجه خواهد شد.
واکنش مرندی در پی این مطرح می شــود که به نوشته بی بی سی، 
ولودیمیر زلنسکی، رییس جمهور اوکراین »به ایران درباره حمایت از 

روسیه هشدار داده و گفت که این کار نتیجه عکس خواهد داشت.
بی بی سی در ادامه به ادعای زلنسکی مبنی بر به کار رفتن پهپادهای 
ایرانی در جنگ روســیه علیه اوکراین پرداخته و به نقل از او نوشت: 
ما می دانیم که راهنماهای ایرانی طریقه اســتفاده از این پهپادها را 
به تروریســت های روس آموزش داده اند و تهران به کل در این باره 

سکوت کرده است.
زلنســکی در ادامه گفت: اگر ایران به دروغ گویی درباره این موضوع 
واضح ادامه بدهد، به این معناســت که جهان تلاش های بیشــتری 
خواهد کرد تا درباره همکاری تروریســتی میان رژیم های روسیه و 
ایران و این که روسیه چه بهایی برای این همکاری می پردازد، تحقیق 

کند.
اوکراین و متحدانش مدعی هستند که روسیه از پهپادهای ساخت 

ایــران در جنگ علیه 
این کشــور اســتفاده 

می کند.
ماه  واشــنگتن چند   
پیــش، مدعی شــده 
در  اطلاعاتــی  بــود 
دســت دارد که نشان 
می دهد ایــران برنامه 
دارد به روســیه صدها 

پهپاد برای اســتفاده در جنگ اوکراین بفروشد و مقامات روس قرار 
است آموزش های لازم را برای روش استفاده از این پهپادها در ایران 
دریافت کنند. علاوه بر این، دولت آمریکا پیش تر مدعی شــده بود 

پهپادهای ساخت ایران در یمن و اتیوپی نیز به کار رفته اند.
مقامات روسیه این ادعا را »بی اساس« تلقی کرده و گفته اند، روسیه از 

پهپادهای ساخت خودش در جنگ اوکراین استفاده می کند.
حسین امیرعبداللهیان روز شنبه در حاشیه نشست هماهنگ کنندگان 
ملی گروه دوستان دفاع از منشور ملل متحد در پاسخ به این ادعای 
مقامات غربی و آمریکایی در مورد ارســال پهپاد و موشک از سوی 
ایران به روسیه و اینکه تهران این ابزارها را در اختیار مسکو قرار داده 
است، تصریح کرد: اظهارات آنها در مورد بخش موشکی کاملا غلط 
اســت و بخش پهپاد درست است. ما تعداد معدودی پهپاد ماه های 

قبل و پیش از جنگ اوکراین در اختیار روسیه قرار دادیم.
او با اشــاره به موضع ایران در ارتباط با جنگ روسیه و اوکراین و با 
تاکید بر اینکه »ما یک طرف جنگ در اوکراین نیستیم و این موضوع 
را به مقامات اوکراین نیز اعلام کرده ایم« افزود: به مقامات اوکراینی 
تاکید کرده ایم که اگر مستنداتی در مورد استفاده از پهپادهای ایرانی 
در جنگ اوکراین توســط روســیه دارد در اختیار ما قرار بدهند. در 
همیــن چارچوب دو هفته پیش هیات دفاعی ما برای بررســی این 
موضوع و برگزاری یک نشست مشترک با اوکراینی ها در این زمینه 
به یک کشور اروپایی رفت ولی در دقیقه ۹0 طرف اوکراینی  در جلسه 
حضور پیدا نکرد و علت آن نیز فشــار آمریکا و برخی از کشورهای 
اروپایی به خصوص آلمان بود. آنها به طرف اوکراینی گفته بودند که 
ما می خواهیم ایران را به خاطر موضوع پهپادها تحریم کنیم و حالا 
شما می خواهید در یک نشست مشترک با ایرانی ها حضور پیدا کنید 

و با آنها قهوه بخورید.
امیرعبداللهیان همچنین به گفت وگوی چند روز پیش خود با وزیر 
امورخارجه اوکراین اشاره و تصریح کرد: بار دیگر در این گفت وگوی 
تلفنی نیز تاکید کردیم که اگر طرف اوکراینی مســتنداتی مبنی بر 
اســتفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین توسط روسیه وجود 
دارد به ما ارائه کند و در این زمینه توافق کردیم که آنها مستنداتشان 
را در اختیار ما بگذارند و قرار است چنانچه طرف اوکراینی بر عهدش 
پایبند بماند طی روزهای آینده بتوانیم این موضوع را بررسی کنیم و 

مستندات آنها مورد توجه ماست.
این دیپلمات عالی رتبه ایرانی گفت: اگر برای ما ثابت شود که روسیه 
از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین استفاده کرده است ما نسبت به 

این مسئله بی تفاوت نخواهیم بود.
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شهردار مشهد خبر داد: 
اختصاص۱۰۰۰میلیارد تومان برای 

تصفیه خانه پرکندآباد3
شهرداری مشهد با ارسال طرحی به وزارت نیرو از آمادگی خود برای 
مشارکت 1000 میلیارد تومانی در ایجاد تصفیه خانه پرکندآباد3 اعلام 

کرده است.
سید عبدالله ارجائی شیرازی در حاشیه پنجاه و هشتیمن جلسه علنی 
شــورای اسلامی شهر مشهد گفت: وقتی که کارگاه فعال پروژه های 
نیمه تمام در شــهر وجود دارند، شروع یک پروژه جدید بدون داشتن 

اعتبار مکفی در اصل ضرر و زیان وارد کردن به بیت المال است. 
شــهردار مشهد افزود: اتمام پروژه های نیمه تمام و سپس آغاز پروژه 
جدید سیاســت کلی تمامی دســتگاه های اجرایی کشــور است و 

شهرداری مشهد نیز این قاعده مستثنی نیست.
وقتی که یک تعداد واحد پول ثابت داریم  با آن می توانیم 10 پروژه 
شروع کنیم اما اگر 100 پروژه شروع کنیم به این مشکل برمیخوریم که 

بودجه سنوات آتی شهرداری در اصل پیش مصرف می شود.
روش معقول برخورد با این اتفاق اتمام پروژه های نیمه تمام است؛ در 
سال گذشته و امسال تلاش کردیم با تمرکز بر موضوع اتمام پروژه های 
نیمه تمام رضایت مندی مردم را در خصوص پروژه های شــهری به 

دست آوریم تا بتوانیم نرخ تعدیل بالای 70 درصد را پرداخت نکنیم.
این سیاست مدیریت شهری الگو پذیر از دستگاه های کشوری است 
و امیدواریم همانند1400 که توانستیم تعدادی زیادی از پروژه ها را به 
اتمام برسانیم، بتوانیم در سال 1401 باقیمانده آنها را تمام و شاهد آغاز 

پروژه های دوره ششم مدیریت شهری باشیم. 
شهردار مشهد تاکید کرد: شروع پروژه جدید عمرانی در فضای فعلی به 
جــز ضرر و زیان برای مردم آورده ای به همراه ندارد؛ اگر به دنبال کار 
نمایشی باشیم باید کلنگ های پیاپی بزنیم و این کلنگ زدن ها بدون 

اعتبار چیزی جز خرج گردن از جیب مردم نیست.
شهردار مشهد در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت پروژه 

احداث 13 تصفیه خانه لوکال در مشهد خاطرنشان کرد: 
در سنوات گذشته مدیریت شــهری یک سرمایه گذار طی فراخوان 
عمومی برای احداث 13 تصفیه خانه لوکال انتخاب می شود؛ پس از 
گذشته مدتی تعداد 13 تصفیه خانه به 5 تصفیه خانه کاهش پیدا می 
کند و اکنون پس از سالها مشخص شده که سرمایه گذار توان اجرایی 

و تخصصی برای این پروژه را ندارد.
شهرداری دو راه یعنی فسخ و پیگیری از مراجع قانونی یا اقاله قرارداد 
را در پیش دارد؛ در حال حاضر زمین های مردم که سرمایه اصلی شهر 
محســوب می شوند در اختیار سرمایه گذار بوده و مدیریت شهری در 
وضعیت کنونی نمی تواند تصمیم جدیدی در خصوص این پروژه بگیرد.
زمین های مدنظر در مطالعات از بهترین فضاها برای انتقال پســاب 
شــهری و ایجاد تصفیه خانه عنوان شده اند بنابراین در تلاشیم تا با 
ســرعت زمین های مدنظر را از ید ســرمایه گذار خارج و در اختیار 

سرمایه گذار جدید با تخصص و توان اجرایی بالا قرار دهیم.
شهردار مشهد با بیان اینکه پروژه اصلی شهرداری مشهد مشارکت در 
ســاخت تصفیه خانه پرکند آباد3 می باشد گفت: پیشنهاد مشارکت 
در ساخت این تصفیه خانه به وزارت نیرو استانداری خراسان رضوی 
ارسال شده است و از سویی دیگر امید است شورای شهر با پیشنهاد 
ما در شهرداری مبنی بر سرمایه گذاری 1000 میلیارد تومانی در این 

تصفیه خانه موافقت کند.
شهردار مشهد در پاسخ به سئوالی در خصوص زمزمه هایی مبنی بر 
اســتیضاح گفت: ما خادم مردم مشهد هستیم؛ تا زمانی که علی بن 
موســی الرضا)ع( ما را لایق بداند و شورا به من اعتماد داشته باشد در 

همین جایگاه به خدمت می پردازم.

متوسط ذخیره آب سدهای مشهد حدود ۱۸ درصد است
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد 
گفــت: در حال حاضر متوســط حجم 
ذخیره آب ســدهای شهر مشهد چیزی 
حــدود 1۸ درصد اســت. میــزان کل 
بارندگی در مشــهد طی یک ماه و نیم 
اخیــر تا کنون حــدود ۸ میلی متر و در 

سطح استان 10 میلی متر بوده است.
حسین اسماعیلیان در گفت وگو با ایسنا 
در خصوص وضعیت ذخایر آب سدهای 
مشــهد و میزان بارندگی در ســال آبی 
جدید اظهار کرد: هم اکنون در شــروع 
سال آبی 1401-140۲ هستیم و حدود 
یک ماه و نیم از شــروع سال آبی جدید 
گذشته اســت. بر اساس پیش بینی های 
صــورت گرفته در ســال جــاری پاییز 
خشــکی را با بارندگی کمتر از نرمال در 

سطح کشــور خواهیم داشت و خراسان 
رضوی متاثر از این وضعیت خواهد بود. 
اگرچه میزان بارندگی طی چند روز اخیر 
و در طی یک و نیم ماه در مشهد از لحاظ 
آماری عدد قابل توجهی نبوده اما تقریبا 
با بارندگی های صــورت گرفته وضعیت 
نسبی سدها بهبود پیدا کرده است. با این 
حال باید منتظر بارندگی ها در آخر پاییز 

و شروع فصل زمستان باشیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد 
بیان کرد: در حال حاضر متوسط حجم 
ذخیره سدهای شهر مشهد چیزی حدود 
1۸ درصد اســت. میزان کل بارندگی در 
مشــهد طی یک ماه و نیم اخیر تا کنون 
حدود ۸ میلی متر و در سطح استان 10 

میلی متر بوده است.

افزایش ۱۵ درصدی مصرف آب در مشهد 
در بخش غیرخانگی 

اسماعیلیان درباره میزان مصرف آب در 
مشــهد بیان کرد: در حال حاضر حدود 
یک میلیون و 500 هزار مشترک خانگی 
و غیرخانگی در مشهد داریم و سالانه ۲ تا 
3 درصد به این تعداد افزوده می شود.در 
۶ ماهه ابتدای سال جاری باوجود حضور 
گسترده زائران و افزایش تعداد مشترکین 

و... مصرف آب به طور کلی در مشــهد 
۲1 درصد نســبت به سال قبل کاهش 
داشته اســت. اگرچه طی ۶ ماه ابتدای 
ســال مصرف آب در بخش خانگی روند 
کاهشی داشته، اما در بخش غیر خانگی 

مصرف 15 درصد افزایش داشته است. 
وی درباره روستاها با تنش آبی بیان کرد: این 
مساله نسبت به فصول مختلف سال تفاوت 
دارد. اگرچه در تابستان بیشترین کسری آب 
را داریم اما در تابستان امسال 57 روستا به 
صورت سیار آبرسانی شد. همچنین حجم 
آبرسانی ســیار در ۶ ماه ابتدای سال جاری 
به روستاها باوجود کاهش تعداد روستاهای 
درگیر تنش آبی از ۶7 به 57 روستا، افزایش 
داشــت که این مورد ناشــی از مشکلات 

خشکسالی شدید بوده است.

اختصاص ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی به پروژه های عام المنفعه اطراف حرم های مطهر کشور
مدیر عامل صندوق سرمایه گذاری طرح حرم 
های مطهر گفت: ۲00 میلیارد ریال تسهیلات 
بانکی کم بهره به هر یک از پروژه های سرمایه 
گذاری عام المنفعه اطــراف حرم های مطهر 
اختصاص یافته است. میلاد امینی در نشست 
مشترک استانداران فارس و خراسان رضوی به 
همرا شهرداران افزود: این تسهیلات با بهره 4 

درصد از طریق بانک مسکن به پروژه های در 
حال ســاخت حرم رضوی)ع(، شاهچراغ)ع(، 
معصومه)ع( و عبدالعظیم حسنی)ع( تعلق می 
گیرد.وی با اشاره به تدوین بسته های حمایتی 
برای پروژه های سرمایه گذاری عام المنفعه در 
اطراف حرم های مطهر گفت: براین اساس هر 
پروژه عام المنفعــه در اطراف حرم ها از جمله 

زائر سراها و اماکن اقامتی ارزان قیمت که 30 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته باشد مشمول 
دریافت این تســهیلات می شود. امینی افزود: 
همچنین برای حمایت از تولید کنندگان مصالح 
ساختمانی تا سقف ۸00 میلیارد ریال برای آن 
پروژه ای که 30 درصد پیشرفت فیزیکی داشته 

باشد»ال سی داخلی« تعریف شده است.

جشنواره ملی عکس زعفران در تربت حیدریه برگزار می شود
دبیر جشــنواره ملی عکــس زعفران 
تربت حیدریــه و زاوه گفــت: هفتمین 
جشــنواره ملی عکــس زعفــران در 
شهرســتان های تربت حیدریه و زاوه با 
حضور عکاســانی از نقاط مختلف ایران 

برگزار می شود.
علی عمرانی در گفت و گو با ایســنا با 
بیان اینکه این جشــنواره با حضور 40 
عــکاس مطرح کشــوری و 30 عکاس 
منطقه ای برگزار می شــود، افــزود: با 
توجه به اســتقبال هنرمندان عکاس از 
سراسر کشور و پس از وقفه ای یک ساله 
هفتمیــن دوره جشــنواره ملی عکس 
زعفــران تربت حیدریــه و زاوه برگزار 

می شود.
وی خاطرنشــان کــرد: همزمــان بــا 

فرارسیدن بهار زعفرانی ترین شهر جهان 
و رویش پهنه ای از ســرخ ترین گل های 
زعفران ناب ایرانی در پر محصول ترین 
نقطه ایران میزبــان برگزاری هفتمین 
دوره از جشنواره ملی عکس زعفران با 
حضور هنرمندان عکاس سراســر ایران 

خواهیم بود.
دبیر جشــنواره ملی عکــس زعفران 
تربت حیدریه و زاوه افزود: با پیگیری های 
متعدد مسئولان این جشنواره با موضوع 
زعفــران از مراحل برداشــت، فرآوری، 
بسته بندی، تهیه و مصرف برگزار و قرار 
است با نگاه خلاقانه هنرمندان عکاس 
تمامی این زیبایی ها ثبت و ماندگار شود.
عمرانی تصریح کرد: هنرمندان عکاس 
سراســر ایران می توانند در سه بخش 

اصلی، ویژه و جنبی در این جشــنواره 
ملی حضور یابند.

وی با اشاره به گاه شمار جشنواره بیان 
کرد: هجدهم آبان مــاه آخرین مهلت 
ارســال آثار از ســوی دبیرخانه در نظر 
گرفته شــده و نوزدهم آبان نیز داوری 

آثار انجام می شود.
دبیر جشــنواره ملی عکــس زعفران 

داد:  ادامــه  زاوه  و  تربت حیدریــه 
کمال الدین شــاهرخ، عــادل عزیزی، 
محمد ســتاری، محمدرضا شریف زاده، 
ناصر محمدی و عادل عزیزی داوری این 
دوره از جشنواره ملی زعفران را بر عهده 
خواهند داشــت و بیستم آبان از سوی 
هیات داوران در آیینی از نفرات برگزیده 

تقدیر و جوایز آن ها اهدا می شود.
وی خاطرنشــان کــرد: بــا توجــه به 
تصمیمات اتخاذ شده از سوی دبیرخانه 
این جشــنواره، در بخش اصلی سه نفر 
برگزیــده و دو نفر شایســته تقدیر، در 
بخش ویژه نیز سه نفر در رتبه های اول 
تا ســوم و در بخش جنبی در مجموع 
۶ برگزیده در بخش های عکس و ویدیو 

خواهند بود.

۱۸ اثر تاریخی مشهد در وضعیت اضطراری
رئیس اداره  میراث فرهنگی مشهد گفت: طبق بررسی های انجام شده 1۸ 
اثر تاریخی مشهد در وضعیت اضطرار قرار دارند که سعی کرده ایم اعتباراتی 
در این خصوص از وزارتخانه و اداره کل میراث فرهنگی استان دریافت کنیم.

حسین امیرکلالی در خصوص راه اندازی کارگروه تخصصی حفظ و احیاء 
آثار تاریخی اظهار کرد: ادارات شهرســتان ها معمولا زیر سایه ادارات کل 
میراث فرهنگی قرار دارند. از آغاز فعالیتم در اداره میراث فرهنگی مشهد 
یکــی از برنامه هایم اخذ تفویض اختیارات از اداره کل اســتان بوده تا در 

شهرستان مشهد بتوانیم با قدرت اجرایی بیشتر کارها را پیش ببریم.
وی افزود: حوزه گردشگری و صنایع دستی با توجه به هماهنگی های صورت 
گرفته به ظرفیت خود دست پیدا کرده که وظایف مختلفی در این حوزه 
به شهرستان ها تفویض اختیار شد، اما در حوزه میراث فرهنگی قوانینی در 
ســطح ملی داریم که اختیارات را به شهرستان ها نمی دهند و بسیاری از 
مسائل مانند پاسخگویی به استعلامات، هزینه کرد اعتبارات و مرمت آثار 
معمولا توســط معاون میراث فرهنگی اداره کل استان مدیریت می شود و 

اداره میراث فرهنگی شهرستان معمولا نقش هماهنگ کننده دارد.
رئیس اداره  میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مشهد ادامه داد: در 
این زمینه تلاش کردیم که در این حالت اصلاح فرایند داشته باشیم. از روز 
نخست به دنبال ایجاد تعامل با شهردرای مشهد و دستگاه های مختلفی که 

می توانند به مرمت آثار تاریخی کمک کنند، بودیم.
امیرکلالی تصریح کرد: در وهله نخست باید یک ظرفیت شناسی نسبت به 
آثار تاریخی مشهد داشته باشیم. ۲47 اثر در حوزه شهرستان مشهد ثبت 
شــده که حدود 114 اثر در پیرامون حرم رضوی قرار دارد و حدود ۶0 اثر 
آن خانه قدیمی است. برخی از این آثار مانند خانه ملک، خانه داروغه، خانه 
توکلی و سرای عزیزالله اف در حال مرمت هستند که از گذشته با مشارکت 

شهرداری و اداره کل میراث فرهنگی باز زنده سازی شده اند.
وی خاطرنشــان کرد: مدیران قبلی به دلیل پیچیدگی مســائل میراث 
فرهنگی و هزینه کرد اعتباری اندک در این حوزه جوابگوی نیازهای مرمتی 
آثــار تاریخی نبودند، از همین رو یــک کارگروه تخصصی با حوزه میراث 
فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی استان در حوزه شهرستان مشهد ایجاد 
کردیم تا آثار تاریخی را ظرفیت ســازی کرده و با تعریف پروژه و مشارکت 

سایر دستگاه ها در راستای مرمت آثار تاریخی گامی برداریم.
رئیس اداره  میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مشهد در خصوص 
مهم ترین اولویت این کارگروه بیان کرد: به دنبال این هستیم تا وضعیت آثار 
تاریخی مشهد را بررسی کنیم که کدام آثار نیاز به مرمت اضطراری دارند و 
آن ها را به سطحی برسانیم که از وضعیت کنونی خود خارج شوند. مطابق 

بررسی ما حدود 1۸ اثر تاریخی مشهد در وضعیت اضطراری قرار دارند.
وی ادامه داد: در همین راستا سعی کرده ایم اعتباراتی در این خصوص از 
وزارتخانه و اســتان دریافت کنیم. در حال حاضر »باز حوض سفلی« یک 
اثر مربوط به دوره ساســانی است که با جذب یک اعتبار مختصر در حال 
مرمت قرار دارد. همچنین 17 اثر دیگر در این کارگروه مطرح خواهند شد 
تا بدانیم در چه وضعیتی می توان برای آن ها اعتبار عمرانی دریافت کرد تا 

شاهد ریزش و نابودی آن ها نباشیم.
امیرکلالی به ایسناگفت: آثار تاریخی اگر بخواهد به ثبت برسد و برای آن 
بودجه و اعتبار در نظر گرفته شود در سطح معاونت میراث فرهنگی اداره کل 
استان باید پیگیری شود. هدف ما این است که در این کارگروه از معاونت 
میراث و کارشناسان آن دعوت کنیم تا در حوزه مشهد به صورت تخصصی 

به آثار میراث فرهنگی مشهد توجه بیشتری نشان دهند.
شهرداری، میراث فرهنگی را یک مزاحم در طرح های توسعه شهری می داند

وی در خصــوص وضعیت تعامل میراث فرهنگی و شــهرداری مشــهد 
تصریح کرد: تعامل آنچنانی میان میراث فرهنگی و شهرداری وجود ندارد. 
شهرداری معمولا میراث فرهنگی را به عنوان به یک مزاحم در طرح های 
توسعه شــهری می بیند. خانه مردم نیز اگر به ثبت تاریخی برسد برخی 
وظایف برای مالک به وجود می آید که موظفند نسبت به مرمت مکان اقدام 
کنند. اداره کل میراث فرهنگی نیز برای آثاری که مالک خصوصی داشته 

باشد اعتبارات محدودی کنار می گذارد که جوابگوی آثار تاریخی نیست.
رئیس اداره  میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مشهد افزود: دغدغه 
اصلی ما این است که شــهرداری را هم پای کار بیاوریم. مطابق ماده 14 
قانون حفاظت از آثار تاریخی، شهرداری و شورای شهر موظفند 5 درصد 
از اعتبارات عمرانی شهرستان را در اختیار میراث فرهنگی قرار دهند. این 
موضوع کم و بیش به صورت کمرنگ توسط شهردرای و شورای شهر انجام 

می شده است که ما این تذکر قانونی را یادآوری کرده ایم.
امیرکلالی عنوان کرد: ضمن اینکه با شهرداران مناطق مختلف مشهد وارد 
مذاکره شده ایم، شهردار منطقه 7 و ۶ نیز راضی شده اند آثار مناطق خود 
را خریــداری کرده و با نظارت اداره میراث فرهنگی آن را مرمت کرده و با 
تغییر کاربری خاصی اقداماتی مانند شهرهای شیراز و اصفهان و تبدیل آن 

به کافه و رستوران انجام دهند.
وی اظهار کرد: مطابق اعلامی که وزیر میراث فرهنگی داشته سرانه اعتباری 
که برای هر اثر تاریخی در نظر گرفته شــده حــدود 30 هزار تومان بوده 
که رقم مضحکی اســت و از کمبود اعتبارات عمرانی نشات گرفته است. 
امیدوارم در ســطح شهر مشهد با اســتفاده از ظرفیت شهرداری و سایر 
دســتگاه ها بتوانیم همانند خانه ملک، خانه داروغه، خانه توکلی و هشت 

بهشت پروژه های مشترکی تعریف کنیم.

میراث  مشهد در نشست نمایندگان مجلس و گردشگری چه گفته شد؟

از ماجرای گردشگران بازداشتی تا محدودیت خرید خانه از سوی شیعیان خارجی
نمایندگان مجلس و فعالان گردشــگری 
در نشستی به بررسی موضوع گردشگران 
بازداشــتی، مــوج بیــکاری راهنمایان 
بودجــه  بومگردی هــا،  و تعطیلــی  در 
تبلیــغ ایــران و مقابله با ایران هراســی، 
سختگیری هایی که ایرانی ها را به خرید 
خانه در ترکیه ســوق داده و به شیعیان 
خارجی اجازه مالکیــت خانه در ایران را 

نمی دهد، پرداختند.
به گزارش ایســنا، نشســت »توســعه 
و  گردشــگری  صنعــت  راهبردهــای 
بررســی موانع موجود« درحالی با حضور 
1۸ نماینده مجلس شــورای اســلامی، 
تشــکل های  از  تعــدادی  نماینــدگان 
خصوصی و معاون گردشــگری کشــور 
شامگاه گذشته، 15 آبان ماه در هتل اوین 
تهران برگزار شــد که برخی از طرح ها و 
قوانین گردشــگری در کمیســیون های 
مجلــس درحال تنظیم و اصلاح اســت. 
از ســوی دیگر اصلاح قوانین دیگری، از 
جمله »طرح مانع زدایی از توسعه صنعت 
برق« برخی تأسیســات گردشگری را در 
معرض گرانی و بحران تعطیلی قرار داده 
اســت. تاثیر ناآرامی ها و حوادث اخیر بر 
گردشــگری نیز موضوع دیگری بود که 
نمایندگان مجلس  از  فعالان گردشگری 
درخواست کردند از مسیر قانون پیامدها 
و چالش های مرتبط با آن را خنثی کنند.

 برق گران شود بومگردی ها تعطیل
می شوند

یاور عبیری، رئیــس هیأت مدیره جامعه 
اقامتگاه های بومگردی ایران در ادامه این 
نشست خطاب به نمایندگان مجلس گفت: 
اگر طرح مانع زدایی از توسعه صنعت برق 
تصویب شــود، اقامتگاه های بومگردی با 
رشد ده برابری در تعرفه ها روبه رو می شوند، 
این اقامتگاه ها نوپا هســتند. همکاران ما 
یا بیمه ندارند یا در خانه های روســتایی 
زندگی می کنند که در کنارشــان مسافر 
هم می پذیرند. طرحی ارائه کنید که دولت 
دست کم بخشی از بیمه آن ها را تأمین کند. 
اقامتگاه های بومگردی خواسته یا ناخواسته 
جزو تأسیســات گردشگری هستند. ولی 
فرق اساسی آن ها در این است که ما در این 
خانه ها زندگی می کنیم. اگر تعرفه برق تا 
این حد بالا برود مجبور به تعطیلی هستیم.

ســیدامیر ناصرالدیــن طباطبایی، عضو 
جامعــه حرفه ای هتلــداران ایران نیز در 
همین راستا سخن گفت و از نمایندگان 
مجلس درخواست کرد در طرح مانع زدایی 

از توســعه صنعــت بــرق، تأسیســات 
گردشگری را مســتثنی کنید و در ادامه 
قابلیت  اظهار کرد: صنعت گردشــگری 
صادرات ندارد. افزایش نرخ ارز به صادرات 
کمک کرده، ولی بــرای ما ممکن نبوده 
اســت. این صنعت حساس است و حذف 

یا کاهش یارانه ها در آن تأثیر می گذارد.
چرا به شیعیان خارجی اجازه خرید خانه در 

ایران را نمی دهید؟
اکبر غمخوار، عضو جامعه تورگردانان ایران 
نیز تاکید کرد: حرکت اساسی برای مقابله 
با ایران هراســی انجام شــود. برای تبلیغ 
گردشگری ایران بودجه مشخص شود و 

مقررات زدایی در گردشگری اتفاق افتد.
او اظهــار کرد: به علــت تبلیغات منفی 
علیه ایــران دســت کم 70 درصد تورها 
کامل لغو شده اند. گردشگران خارجی به 
ایران نمی آیند، چون بسیاری از کشورها 
هشــدار ســفر به ایران داده اند و متقابلا 
شرکت های بیمه سفر به ایران را ضمانت 
سفارتخانه های  می رود  انتظار  نمی کنند. 
ایران در خارج از کشور نشان دهند ایران 
امن اســت. هر گروهی که به ایران آمده 
مشکلی برایش به وجود نیامده، جز برای 

یکی دو گروه.
غمخوار همچنین گفت: برای تبلیغ ایران 
و برای این که مقصد گردشــگری شویم 
به بودجه ای بالغ بر 300 تا 400 میلیارد 

تومان نیاز داریم.
ایــن تورگــردان به تفاوت نــرخ موزه ها 
برای بازدیدکننــدگان خارجی و داخلی 
اشاره کرد و افزود: وقتی از وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
پیگیــری کردیم، گفتند کــه این طرحِ 
نماینــدگان مجلس بوده اســت. انتظار 
داریــم نمایندگان مجلس به این موضوع 

رسیدگی کنند.
غمخوار گفت: برخی مســائل در کشور 
تنهــا توســط نماینــدگان مجلس حل 
می شــود، شما می گویید چرا ایرانی ها در 
ترکیه و دبی خانه می خرند و ارز از کشور 
خارج می کنند، پس چرا اجازه نمی دهید 
شیعیان کشــورهای دیگر در ایران خانه 
بخرند و ارز وارد ایران کنند و مالک شوند؟

همه گردشگران لزوما جاسوس نیستند
محسن حاجی سعید ـ رئیس هیأت مدیره 
انجمن صنفی راهنمایان گردشگری ایران 
ـ گفت: باید به کسانی که مسؤول تامین 
امنیت در کشور هستند گفته شود امنیت 
گردشگر و بازتاب بین الملی آن مهم است. 

متأسفانه شاهد بودیم برخی از گردشگران 
خارجی کــه تنهــا از روی کنجکاوی از 
حوادث اخیر کشــور عکاســی کرده اند، 
دستگیر شدند. لزوماً همه گردشگرانی که 
در جای نادرست دیده می شوند جاسوس 
نیستند. این موضوع به یک مطالبه حیاتی 
برای گردشــگری تبدیل شــده اســت. 
نمایندگان مجلــس کمک کنند موجی 
که در ماه هــای اخیر علیه ایران در دیگر 

کشورها ایجاد شده است، تغییر کند.
همچنین او به کمبود اعتبارات و بودجه 
تبلیغات گردشگری و بی توجهی نسبت به 
آن اشــاره کرد و افزود: در نه ماه گذشته 
طبق آمار ســازمان جهانی گردشگری، 
صنعت گردشگری در دنیا ۶0 درصد احیا 
شده اســت، ولی در ایران فکر نمی کنم 
بیشــتر از 15 درصد احیا اتفــاق افتاده 
باشد، چرا نتوانستیم در این زمینه موفق 
شویم؟ نمایندگان مجلس می توانند این 
گره کور را باز کنند. گره های گردشگری 
کلان هست. بودجه خیلی از شرکت های 
تبلیغاتی دنیا با بودجه تبلیغات گردشگری 
کشور ایران رقابت می کند، چون ما هنوز 
متوجه نشــده ایم گردشــگری ایران به 

تبلیغات گسترده نیاز دارد.

او همچنین درباره موج جدید مهاجرت در 
جامعه راهنمایان گردشگری هشدار داد و 
بیان کرد: دوام شغل راهنمای گردشگری 
ارتباط مســتقیمی با گردشــگر خارجی 
دارد. اگر توجه ویژه ای نشود دوباره با موج 
مهاجرت مواجه می شــویم، بویژه آن که 
گردشــگری بعد از همه گیری کرونا، به 

صفر نزدیک شد.
حاجی سعید در ادامه به فرسودگی ناوگان 
حمل ونقل اشــاره کرد و گفت: فقط در 
صنعت گردشگری به ورود دو هزار خودور 

نیاز داریم.
نیما آذری، رئیــس هیأت مدیره انجمن 
مؤسسه های آموزش گردشگری در ایران 
با تاکید بر این که گردشگری برای این که 
صنعت پیشران شــود به قوانین پیشران 
نیاز دارد، خطــاب به نمایندگان مجلس 
گفت: شــما واسطه بین بخش خصوصی 
و حاکمیت هستید باید نگاه حاکمیت به 
گردشــگری را تغییر دهید تا این صنعت 
رشــد کند. اگرچه در 10 ســال گذشته 
این نگاه تا حدی تغییر کرده اســت، اما 
همچنان باید اصلاح نگاه در بخش هایی 
چــون بودجه گذاری، تســهیل قوانین و 

نگاه های امنیتی نیز صورت گیرد.

او سپس به مصوبه مشوق مالیاتی در ازای 
تبلیغ برای مقابله با ایران هراســی اشاره 
کــرد و افزود: این طرح خوب بود اما تنها 
تا پایان سال 1401 قابلیت اجرایی دارد، 
چه خوب است که نمایندگان مجلس این 
طرح را برای یک دوره پنج ســاله تمدید 

اعتبار کنند.
جلوی مداخلات گرفته شود

حســین نکونــام، رییس هیــأت مدیره 
جامعه گردشگری ســلامت ایران نیز به 
عقب ماندگی گردشگری سلامت پرداخت 
و افزود: بسیاری از شهرها هنوز نتوانسته اند 
در این حوزه مسافر جذب کنند، از جمله 
بجنورد که با کشور ترکمنستان می تواند 
وارد همکاری شــود، اما این کار را انجام 

نداده است.
او همچنین به مداخلات و موازی کاری ها 
در حوزه گردشــگری سلامت اشاره کرد 
و از نمایندگان مجلس درخواســت کرد 
به این حــوزه ورود کننــد و یا از طریق 
ایــن مداخلات  بــه  ریاســت جمهوری 

رسیدگی شود.
حرمت الله رفیعــی ـ رییس هیأت مدیره 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرت 
هوایــی و جهانگردی ایــران هم گفت: 

درخواســت های هر یک از تشــکل های 
خصوصی چیزی نیســت که نمایندگان 
مجلس نتوانند آن را حل کنند، مهم ترین 
چالش مداخلات ســازمان ها و نهادهای 
مختلف در گردشگری است که باید حل 

شود.
علی اصغر شالبافیان ـ معاون گردشگری 
وزارت میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی ـ دربــاره قانون توســعه 
ایرانگردی و جهانگردی که بیش از ســه 
دهه است بازنگری نشده، سخن گفت و از 
اصلاح قانون حمایت از توسعه ایرانگردی 
و جهانگــردی با همراهی فراکســیون و 
کمیســیون فرهنگی مجلس خبر داد و 
افــزود: کار متمایز مجلس فعلی می تواند 
همین قانون باشــد.  513 طرح دیگر نیز 
در دستور کار داریم، اما همین یک طرح 
را تا پایان عمر این دور مجلس به سرانجام 

برسانید.
نمایندگان مجلس در نشست گردشگری چه 

گفتند؟
در ادامه این نشســت، محسن پیرهادی 
ـ  نماینــده مــردم تهــران در مجلس  ـ 
گفت: در گردشگری اسناد بالادست زیاد 
داریم، مســیری هم برای آن طی شــده 

اســت، اکنون باید از بخش خصوصی و 
نمایندگان سوال کرد که نسبت به طرح 
جامع گردشگری چه نقشی داشته ایم و تا 
کجاها پیش رفته ایم. ما باید وضع فعلی را 
با سندهای بالادستی تطبیق دهیم. مثلًا 
بگوییم در ســال 1404 باید به این نقطه 
می رسیدیم، ولی الان در این جایگاه قرار 
داریم. مشــکلاتش چه بوده است، نظام 
مســائل آن چیست و چرا به این نقطه از 
هدف نرسیده ایم؟ برخی از این مشکلات، 
قانون و برخی نظارت می خواستند. بخش 
خصوصی این موارد را از نمایندگان مطالبه 
کند یا اگر اسناد بالادستی خوب بوده اند 
و قابلیت اجرا دارند بگویند پیشرفت ها در 

کجاها اتفاق افتاده است.
ســید محمد پاک مهر ـ نماینده بجنورد 
در مجلس ـ نیز با اشــاره به مشــکلات 
و کمبودهایــی که از ســوی نمایندگان 
تشکل های خصوصی گردشگری در این 
نشســت مطرح شد، پیشــنهاد تشکیل 
جلسه با اعضای کمیسیون تلفیق تا ماه 

آینده را مطرح کرد.
رحمــت الله فیروزی پوربــادی ـ نماینده 
مــردم نطنز در مجلس ـ همچنین تایید 
کــرد که باید در حوزه گردشــگری فهم 
مشترک میان مســؤولان کشور بوجود 
آید.مهدی عیسی زاده ـ رییس کمیسیون 
اجتماعی نماینــده میاندوآب در مجلس 
ـ نیــز در ادامه انتقادهایــی که به وضع 
بودجه گردشــگری بویــژه در تبلیغات 
مطرح شــد، اظهــار کرد: چشــمتان به 
بودجه 140۲ نباشــد، خبری نیست، اما 
می توانید لایحه ای به بودجه 140۲ اضافه 
کنید، راهکار دهید، ما هم در کمیسیون 
عمران و اشتغال وقت می گذاریم تا ببینیم 
در حوزه اشــتغال گردشگری چه کاری 

می توان انجام داد.
صاحب عزا در گردشگری سلامت نداشتیم

انوشیروان محسنی بندپی ـ نایب رئیس 
فراکسیون گردشــگری و نماینده مردم 
نوشــهر چالوس و کلاردشت در مجلس 
ـ در ادامه این نشســت، اظهــار کرد: در 
همایش گردشــگری سلامت که چندی 
پیش برگزار شد، وزارت بهداشت حضور 
نداشت و معاون گردشگری هم ده دقیقه 
آمد و رفت. در واقع صاحب عزا در مجلس 

نبود.
او همچنیــن بیــان کرد: گردشــگری 
برنامه هــای  در  مظلوم تریــن صنعــت 
بالادستی است، بدتر از آن ضعف نظارت 

مجلس و عدم باور مســؤولان به اهمیت 
و نقش گردشــگری در اقتصاد است. ما 
شاهد نبود درک حاکمیت از نقش بخش 
خصوصی در کشور هستیم. باید در برنامه 
هفتم توسعه به طور جدی به گردشگری 
بپردازیم و فراکسیون ها فعال تر وارد شوند.

ســیدمحمدرضا میرتاج الدینی ـ نماینده 
مــردم تبریز در مجلــس ـ هم گفت: ما 
به گردشــگری در لایحه برنامه توسعه و 

بودجه، توجه بیشتری خواهیم کرد.
 برای امنیت گردشگران باید تدبیری 

اندیشید
محمد صالح جوکار ـ نماینده مردم یزد 
و رییس کمیسیون شوراهای مجلس ـ  
پیرو مســائلی که در این نشست درباره 
برخورد با برخی گردشگران خارجی که 
از روی کنجــکاوی از اتفاقات عکاســی 
کــرده بودند، مطرح شــد گفــت: باید 
تدبیری اندیشیده شود که امنیت مردم 
کشورمان و گردشــگران حفظ شود تا 
هم تعامل ایجاد شــود و هم نفوذ اتفاق 
نیفتد و هم گردشگران مورد اتهام قرار 

نگیرند.
ارتباط سختگیری بانک ها با میل ایرانی ها 

برای خرید خانه در ترکیه
سید کاظم موسوی ـ نماینده حوزه های 
انتخابی اردبیل، نیر، نمین و ســرعین در 
مجلس نیز با بیان این که، نمی توانیم این 
همه موهبت الهی در گردشگری را اداره 
کنیم، گفت: در دنیا ســهم مــا از ۸00 
میلیارد دلار درآمد صنعت گردشــگری، 
کمتر از یک میلیارد دلار است، چرا ایران 
از گردشگری درآمد قابل توجهی ندارد؟ 
چرا برخی علاقه دارند برای خرید خانه به 
ترکیه بروند؟ در سرعین هتلداری داریم 
که ساختمان هتلش 100 میلیارد تومان 
ارزش دارد و بانک برای یک میلیارد تومان 
بدهی ســاختمان این هتل را به مزایده 
گذاشته اســت، این چه رفتاری است که 
با ســرمایه گذاران می شــود؟ فداحسین 
مالکی ـ نماینــده زاهدان در مجلس ـ با 
اشــاره به هم مرز بودن 1۶ استان ایران با 
15 کشــور همســایه، از تایید و تصویب 
طرح ساماندهی استان های مرزی کشور 
با محوریت دیپلماسی سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و گردشگری از سوی رؤسای سه 
قوه  خبر داد و پیگیری توسعه و راه اندازی 
خطــوط دریایی و هوایی با کشــورهای 
همسایه و منطقه را با وجود چنین طرحی 

ضروری دانست.

فرماندار مشهد: ساماندهی کشف رود با جدیت در حال اجراست
فرماندار مشهد گفت: ساماندهی کشف رود 
مشهد به واسطه تاثیر آن در محیط زیست 
با جدیت تمام پیگیری می شود و بر اساس 
برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان ســال 

آینده به نتیجه خواهد رسید.
محســن داوری روز گذشــته  در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنــا افزود: در زمان حاضر 

بخشــی از فاضلاب جمع آوری شــده در 
مشــهد به صــورت خام وارد کشــف رود 
می شــود که آسیب زا اســت و بر همین 
اساس ساماندهی آن از چند سال قبل در 
دســتور کار دستگاه های  اجرایی همچون 
آب و فاضلاب، آب منطقه ای و شهرداری 
قرار گرفته اما برخی از نقایص آن هنوز بر 

طرف نشده است.
وی بــا اشــاره به ورود فاضلاب شــهری، 
فاضلاب صنعتی و فاضلاب »ســپتاژ« که 
توسط تانکرهای شــهرداری به کشف رود 
وارد می شــود، اظهار کــرد: تلاش بر این 
است تا با افزایش احداث تصفیه خانه های 

فاضلاب این مشکل برطرف شود.

خبــر

شــهر

مهلت ۱۰روزه برای پرداخت نقدی 
فیش های صادره مرداد ماه

براساس مصوبه شورای شهر، مهلت پرداخت نقدی فیش های صادره 
مجوزهای ساختمانی در بازه زمانی 13 مرداد تا ساعت ۲4 روز ۲۹ 
مرداد 1401، از یکشنبه 15 آبان ماه به مدت 10 روز کاری تعیین 

شده است.
براساس این مصوبه، مؤدیانی که بخش نقدی فیش صادره در این 
بــازه زمانی را دریافت کرده اند نیز می توانند از 15 آبان ماه به مدت 

15 روز کاری نسبت به تکمیل فرآیند تقسیط اقدام کنند. 
تهاتر فیش های یاد شــده با مطالبات نقد بستانکاران شهرداری در 

بازه اجرای این مصوبه امکان پذیر است. 
این مهلت در راســتای تکریم و تسهیل پاسخگویی به درخواست 
مجوزهای ســاختمانی مؤدیان به استثناء مؤدیان اراضی و املاک 
واقع در طرح های تفصیلی ابلاغــی حریم رضوی)منطقه ثامن( و 

حوزه جنوب غرب)مناطق ۹ و 11( در نظر گرفته شده است.
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511/7آگهی فقدان سند مالکیت
بـه شـماره ملـی  امیرمحسـن رمضـان پـور  اینکـه آقـای  بـه  نظـر 
0۹463۹۸۸01  و خانـم طیبـه نـادری طوسـی  بـه شـماره ملـی 
گواهـی  استشـهادیه   فـرم  دوبرگـه  اسـتناد  0۹3۸3۸۸101بـه 
امضاء شـده توسـط دفتر اسـناد رسـمی شـماره 140 مشـهد منضم 
بـه فـرم تعهـد نسـبت بـه ششـدانگ اعیـان یـک بـاب  آپارتمـان 
پـلاک ثبتـی باقیمانـده 213۹فرعـی مجـزی شـده از 213۹ فرعی 
از 230  اصلـی بخـش ۹ مشـهد کـه بعلـت سـهل انـگاری مفقـود 
کـه  اسـت  نمـوده  المثنـی  سـند  صـدور  تقاضـای  اسـت  گردیـده 
برابـر ثبـت دفتـر امـلاک ششـدانگ اعیـان پـلاک فـوق ذیـل دفتر 
امـلاک به شـماره 546 و صفحه 3۸5 شـماره ثبـت 104۹35 ثبت 
ویـک جلـد سـند مالکیـت دفترچـه ای بـه شـماره 266441 صادر 
 1۹۸5۹۸ قطعـی  برابـر سـند  الواسـطه  مـع  کـه  وتسـلیم  گردیـد 
مـورخ 13۸6/04/23 دفترخانـه 67 مشـهد بـه اقـای امیرمحسـن 
رمضانـی پـور نسـبت بـه یـک دانـگ مشـاع و خانـم طیبـه نـادری 
طوسـی نسـبت به 5 دانگ مشـاع از ششـدانگ منتقل شـده اسـت 
وبرابـر سـند رهنـی شـماره ۸4۸ مـورخ 13۸6/12/25 دفترخانـه 
دفتـر  اسـت.  گرفتـه  قـرار  بانـک صـادرات  رهـن  در  مشـهد   146
امـلاک بیـش از ایـن حکایتـی نـدارد. وایـن بخشـنامه بـه اسـتناد 
تبصـره یـک اصلاحـی مـاده 120- آئیـن نامـه قانـون ثبـت املاک 
صـادر گردیـد. لـذا مراتـب یـک نوبـت آگهـی و متذکـر مـی گردد 
هرکـس نسـبت بـه ملـک مـورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یـا 
مدعـی وجـود سـند مالکیـت نزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز 
از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبـی خـود را بـه پیوسـت 
اصـل سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه رسـمی به ایـن اداره تسـلیم 
نمایـد. بدیهـی اسـت در صـورت عدم اعتـراض در مهلـت مقرر و یا 
وصـول اعتـراض بـدون ارائـه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت المثنـی و تسـلیم آن بـه متقاضی 

اقـدام خواهـد شـد. م.الف 41۸
علی فضلی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک مشهد 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره 14016030627700002۸۹- 1401/07/24 

هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه 
ثبـت ملـک  زاوه تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی اداره اوقاف 
و امـور خیریـه  تربـت حیدریـه  شناسـه ملـی 140014۸۹0۸5  
در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت 206۹/27 
متـر مربـع  قسـمتی از پـلاک 17 - اصلـی بخـش4 زاوه  اراضی ده 
سـرخ  خریـداری برابـر وقـف نامـه رسـمی ومالکیت مشـاعی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع 
انقضـای مـدت  قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صادر 

شـد.  خواهد 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/0۸/01.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۸/17.

 حمیدرضا توسلی فرشه
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
 1401/07/24 رای شـماره 14016030627700002۸۸-  برابـر   .
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه 
ثبـت ملـک  زاوه تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی اداره اوقاف 
  140014۸۹0۸5 ملـی  شناسـه   تربـت حیدریـه  امـور خیریـه   و 
در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت 430۸/75 
از پـلاک 17 - اصلـی بخـش4 زاوه  واقـع در  مترمربـع  قسـمتی 
ومالکیـت  رسـمی  نامـه  وقـف  برابـر  خریـداری  سـرخ  ده  اراضـی 
مشـاعی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه 
اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی داشـته 

باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقـررات سـند مالکیت 

صـادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/0۸/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۸/17

 حمیدرضا توسلی فرشه - 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
 1401/07/24 رای شـماره 14016030627700002۹0-  برابـر   .
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه 
ثبـت ملـک  زاوه تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی اداره اوقاف 
  140014۸۹0۸5 ملـی  شناسـه  تربـت حیدریـه   امـور خیریـه   و 
در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت 3127/15 
از پـلاک 17 - اصلـی بخـش4 زاوه  واقـع در  مترمربـع  قسـمتی 
ومالکیـت  رسـمی  نامـه  )وقـف  برابـر  خریـداری  سـرخ  ده  اراضـی 
مشـاعی( رسـمی محـرز گردیده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقـررات سـند مالکیت 

صـادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/0۸/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۸/16

 حمیدرضا توسلی فرشه
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه 

خواسته کارگران کنترل تورم است نه 
افزایش حقوق

رئیس اتحادیــه کارگران قراردادی و پیمانی با بیان اینکه خواســته 
کارگران کنترل نرخ تورم و رشد نقدینگی است و دنبال افزایش حقوق 
نیستند، بر ضرورت حفظ قدرت خرید خانوارهای کارگری تاکید کرد.

فتح الله بیات در گفت وگو با ایســنا، درباره ایجاد عدالت در پرداخت 
حقوق و دستمزد به عنوان یکی از دغدغه های مهم دولت، ابراز عقیده 
کرد و گفت: در بحث حقوق و دستمزد انتظار این است که هر تصمیمی 
که راجع به بیمه شدگان تامین اجتماعی، بازنشستگان و صندوق تامین 
اجتماعی گرفته می شود، با رعایت اصل سه جانبه گرایی باشد و نماینده 
کارگر و کارفرما و دولت و هر سه ضلع شرکای اجتماعی در آن حضور 

اینکه بدون  داشته باشند نه 
حضور نماینــدگان طرفین، 
تصمیم گرفته و ابلاغ شود و 
بعدها چالش ها و مشــکلات 

بسیار را شاهد باشیم.
وی با اشاره به فرایند تعیین 
حقوق و دســتمزد کارگران، 

گفت: شورای عالی کار سال گذشته سبد معیشت کارگران را حدود ۹ 
میلیون تومان تعریف کرد که البته این سبد معیشتی همان زمان هم 
اشکال داشت و کامل نبود ولی با وجود تعیین رقم در کمیته مزد، در 
بهترین حالت حقوق و دریافتی کارگران به 6 میلیون و 500 هزار تومان 

رسید که با حدود ۹ میلیون تومان فاصله داشت.
بــه گفته رئیس اتحادیه کارگران قــراردادی و پیمانی، علیرغم آنکه 
حداقل دســتمزد 1401 کارگران، 57 درصد افزایش پیدا کرد ولی با 
احتساب مزایای جانبی و بن خواربار و حق اولاد به 6 میلیون و 500 
هزار تومان رسید که به دلیل افزایش هزینه ها و تغییر نرخ بسیاری از 
اقلام، افزایش 57 درصدی عملا از ماه دوم ســال خنثی شد و قدرت 

خرید خانوارهای کارگری به تدریج کاهش یافت.

 با وجود افزایش 5۷درصدی دستمزد

بهبود شاخص های بازار کار
آمارهای ســازمان تامین اجتماعی و وزارت 
کار نشان می دهد تصمیم شورای عالی کار 
برای افزایش 57 درصدی حداقل دستمزد 
در ســال جاری، برخــلاف ادعای مخالفان 
دولت نه تنها باعث اخراج نیروی کار نشده، 
بلکه در نیمه نخست سال جاری تعداد بیمه 
شــدگان افزایش و در مقابل تعداد مقرری 

بگیران بیمه بیکاری کاهش یافته است.
به گزارش ایرنا، پس از مصوبه شورای عالی 
کار مبنــی بر افزایش حــدود 57 درصدی 
حداقل دســتمزد، مخالفان دولت و برخی 
کارشناســان اقتصادی از به موج گسترده 
اخراج کارگران توســط کارفرماها و رشــد 
شدید بیکاری به دلیل افزایش هزینه بنگاه ها 
در سال جاری خبر دادند. با این حال دولت 
ســیزدهم بر ضرورت تقویت قدرت خرید 
کارگران و حمایت از معیشــت آنان تاکید 
داشت و از مصوبه شــورای عالی کار کوتاه 
نیامد. اکنون با گذشت بیش از 7 ماه و ثبت 
شدن آمارهای مربوط به اشتغال و بیکاری، 
زمان مناسبی برای سنجش عیار ادعاهای 
مخالفان دولت درباره تبعات افزایش بیش از 

تورم دستمزد کارگران است.
بر اساس این گزارش، به تازگی گزارش آماری 
ســامانه جامع روابط کار وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به دســت آمده که جزئیات 
تغییرات بازار کار در نیمه نخست سال جاری 
را نشــان می دهد. مقایسه ارقام ثبت شده از 

شــاخص های بازار کار در نیمه نخست سال 
جاری با ارقام این شاخص ها در مدت مشابه 
سال گذشــته، معیار دقیقی برای سنجش 
عیار کارشناسی نظر دولت و همچنین انتقاد 
مخالفان در رابطه بــا افزایش 57 درصدی 
حداقل دســتمزد در سال جاری را به شمار 
می رود. برای ســنجش وضعیت بــازار کار، 
معیارهای مختلفی انتخاب شد. آمار ارائه شده 
در خصوص بیمه شدگان از مرکز فناوری آمار 
و محاسبات اقتصادی سازمان تامین اجتماعی 
و سایر آمار و اطلاعات از سامانه جامع روابط 
کار استخراج شده است. این آمارها بیانگر آن 
است که مصوبه شورای عالی کار تحت عنوان 
»حداقل دستمزد« و رقم اعلامی بابت سایر 
سطوح مزدی نه تنها منجر به ریزش نیروی 
کار شاغل در واحدهای تحت پوشش قانون 
کار نشده، بلکه با افزایش تعداد بیمه شدگان 
اجباری، با رشد مثبتی نیز مواجه بوده است.

طبــق آمارها بــه ثبت رســیده، تعداد کل 
مقرری بگیران بیمه بیکاری در پایان شهریور 
ماه ســال جاری 176 هزار و 50۸ نفر ثبت 
شــده در حالی که تعداد کل مقرری بگیران 
بیمه بیکاری در پایان شهریور ماه سال 1400 
برابر 24۹ هزار و ۹7۹ نفر بوده است. کاهش 
حــدود 30 درصدی تعــداد مقرری بگیران 
بیمه بیکاری، شــاهدی آشــکار حقانیت و 
معقول بودن نظر دولت در حمایت از رشــد 
57 درصدی حداقل دســتمزد و در مقابل 
نادرســت بودن ادعای مخالفان دولت مبنی 
بر اوج گرفتن تعدیل نیرو در سال جاری در 
پی این تصمیم است.همچنین بر اساس آمار 
موجود تعداد بیمه شــدگان اجباری نیز در 
ماه های فروردین لغایت پایان تیر ماه ســال 
جاری به صورت مقایســه ای با مدت مشابه 
در سال 1400 درجدول ذیل نشان داده شده 
که کلیه اعداد و ارقام موجود بیانگر تغییرات 

مثبت نسبت به سال گذشته در طی ماه های 
مورد اشاره بوده است.خاطرنشان می سازد که 
با وجود اینکه تعداد بیمه شدگان اجباری در 
اسفند ماه 1400 به تعداد 10 میلیون و 446 
هزار و 75۹ نفر بوده اســت، لیکن در تیرماه 
سال جاری به تعدد 10 میلیون و 451 هزار و 
611 نفر رسید که نشان دهنده افزایش 0/05 
درصد )5 صدم درصد( تعداد بیمه شــدگان 
اجباری ســازمان تأمین اجتماعی نسبت به 
اسفند 1400 است. با توجه به کاهش حدود 
30 درصــدی تعداد کل مقــرری بگیران تا 
پایان تیر ماه 1401 نســبت به مدت مشابه 
در ســال 1400 و از سوی دیگر افزایش 3.1 
درصدی بیمه پــردازان اجباری و به تبع آن 
رشد 6.5 درصدی بیمه پردازان مشمول کسر 
3 درصد حق بیمه بیکاری )مشمولین قانون 
کار( که بیانگر این واقعیت است که با توجه 
به سیاست های کلان دولت سیزدهم نه تنها 
شاخص های کسب و کار با افت مواجه نبوده، 
بلکه شواهد مذکور نشــان از بهبود نسبی 
محیط کسب و کار دارد. افزایش 57 درصدی 
حداقل دستمزد کارگران طبق مصوبه شورای 
عالی کار یکی از عوامل انگیزشی در بین جامعه 
کار و تولید بوده است و دغدغه ریزش نیروی 
کار که گاهی به دلیل این افزایش در برخی 
از مشــاغل و از سوی تعدادی از کارشناسان 
مطرح می شد، با واقعیت های فضای کسب و 

کار موجود چندان انطباق نداشته است.

عرضه اولیه اوراق سکه بانک مرکزی از امروز
بانک مرکزی از عرضه اولیه اوراق سکه بهار 
آزادی امروز سه شــنبه، 17 آبان در بورس 
کالای ایران خبــر داد. به گزارش ایرنا، اوراق 
ســکه بانک مرکزی معاف از مالیات بوده و 
کلیـه اشخاص حقیقی می توانند حداکثـر 
معادل 100 ســکه تمام بهـــار آزادی طرح 
جدیــد و همچنین صندوق های ســرمایه 

گذاری طلا بدون محدودیت، نسبت به خرید 
این اوراق اقدام کنند. بر اساس این گزارش، 
سررسید اوراق سکه بانک مرکزی، 6 ماه پس 
از عرضه اولیه، با تسویه نقدی در سرر   سید 
بوده و قیمت تسویه نقدی اوراق نیز معادل 
میانگین موزون قیمت هــای پایانی تمامی 
گواهی های سپرده سکه بانک ها و اوراق سکه 

بانک مرکزی در بورس کالای ایران در آخرین 
جلسه معاملاتی خواهد بود. معاملات ثانویه 
اوراق ســکه مرکزی، در بورس کالای ایران 
انجام می شــود و دارندگان اوراق در صورت 
تمایل بــه فروش اوراق زودتر از سررســید، 
می توانند اوراق سکه خود را در بورس کالای 

ایران، به قیمت روز به فروش برسانند.
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسمی . برابر رای شماره 
قانـون  موضـوع  اول  هیـات   1401/07/0۹ -1401603062770002۸0
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملـک  زاوه  تصرفـات مالکانه بلامعارض 
متقاضـی اداره اوقـاف و امـور خیریـه 140014۸۹0۸5 در ششـدانگ یـک 
قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت 1236/13 مترمربع قسـمتی از پلاک 
17 - اصلـی بخـش4 زاوه  واقـع در اراضـی ده سـرخ  خریـداری برابـر وقف 
نامـه رسـمی و)مالکیت مشـاعی( محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو ماه اعتـراض خود را به 
این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/0۸/01. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۸/17

 حمیدرضا توسلی فرشه
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره  140160306271002233 هیـات  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای مرتضی مـددزاده فرزند محمـد در ششـدانگ یک  قطعه 
زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت  4000 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 22 
فرعـی از 140 اصلـی بخـش۹  واقـع در اراضی امرغان خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای اسـماعیل نـوذری دخـت عفیفـه محـرز گردیده اسـت. لذا 
بـه منظـور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت 

دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و 
عـدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.ضمنا 
صـدور سـند مانـع از مراجعه متضـرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف512 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۸/17.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۹/2

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره 140160306217002232 هیـات  موضـوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای حضرتقلـی دواریـان فرزند بـرات در ششـدانگ یک قطعه 
زمیـن مزروعـی به مسـاحت 523/01 متر مربع قسـمتی از پلاک 1 فرعی 
از 213  اصلـی بخـش  ۹ واقـع در مشـهد جـاده ابلـغ روسـتای امرغـان 
سـفلی جنـب منـزل حصـزت دواریـان  خریـداری از مالک رسـمی آقای 
بـرات دواریـان محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض 

طبـق مقررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الف514 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۸/17. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۹/2
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
تعییـن  قانـون  اول موضـوع  شـماره 140160306021000412 هیـات 

تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی ملک بردسـکن تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای 
غلامرضا زراعتی فرزند علی  به شـماره شناسـنامه 11530 صادره از تهران 
درششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 65/54 متـر مربع قسـمتی 
ازپـلاک 40 فرعـی از 4  اصلی واقع درخراسـان رضـوی بخش 4 حوزه ثبت 
ملک بردسـکن خریداری از مالک رسـمی بانو کوچک محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی 
می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصول 

اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۸/2. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۸/17

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/6آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر به اینکـه آقای علیرضا رمضان پور به شـماره ملـی 0۹4226710۹  
بـه اسـتناد دوبرگـه فـرم استشـهادیه  گواهـی امضاء شـده توسـط دفتر 
اسـناد رسـمی شـماره 75 مشـهد منضـم بـه فـرم تعهـد نسـبت بـه 
ششـدانگ اعیـان یـک بـاب  آپارتمان پـلاک ثبتـی 323۸ فرعی مجزی 
شـده از 213۹ فرعـی از 230  اصلـی بخـش ۹ مشـهد کـه بعلت سـهل 
انـگاری مفقـود گردیـده اسـت تقاضای صدور سـند المثنی نموده اسـت 
کـه برابـر ثبـت دفتـر امـلاک ششـدانگ اعیـان پـلاک فـوق ذیـل دفتر 
امـلاک بـه شـماره 1657 و صفحـه 17۹ شـماره ثبـت 2۸6710 به نام 
علیرضـا رمضـان پـور ثبـت ویـک جلـد سـند مالکیـت دفترچـه ای بـه 
شـماره 266442 صـادر گردید اسـت. دفتر املاک بیـش از این حکایتی 
نـدارد. واین بخشـنامه به اسـتناد تبصـره یک اصلاحی مـاده 120- آئین 
نامـه قانـون ثبـت امـلاک صـادر گردید. لـذا مراتب یـک نوبـت آگهی و 
متذکـر مـی گردد هرکس نسـبت به ملـک مورد آگهی معاملـه ای انجام 
داده یـا مدعـی وجـود سـند مالکیـت نزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده 
روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبی خود را به پیوسـت اصل 
سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی به این اداره تسـلیم نماید. بدیهی 
اسـت در صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصـول اعتـراض 
بدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت المثنـی و تسـلیم آن بـه متقاضـی اقـدام خواهد شـد. م.الف 417
علی فضلی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک مشهد

از وعده برای گردشگری جام جهانی تا حضور نمایشی در قطر

گردشگری توپ؛ سهم ایران یک شوت هم نشد
کمتــر از 15روز به برگــزاری بزرگترین 
رویداد جهانی در خاورمیانه مانده اســت.

بازاری که پایه آن گردشــگری توپ است 
؛مقدمات برگزاری آن از 13سال پیش در 

خاورمیانه و در قطر انجام شده است.
شــادی کابیانی: قطر به عنوان نخستین 
کشور در خاورمیانه قرار است از اواخر آبان 
گرانترین جام جهانی دنیا را میزبانی کند؛ 
و میزبان شایسته ای برای گردشگران توپ 
باشد.براساس گزارش الجزیره، قطر 220 
میلیارد دلار هزینه برای ساخت ورزشگاه ها 
و زیرساخت ها کرده اســت، این درحالی 
است که 7 میزبان اخیر جام جهانی تنها 
44 میلیارد دلار برای میزبانی این رقابت 

بزرگ هزینه کرده اند.
براساس پیش بینی ها قرار است قطر حدود 
۹ میلیــارد دلار درآمــد از برگزاری جام 
جهانی فوتبال داشــته باشد، و احتمالا با 
20 میلیارد دلار رشد اقتصادی مواجه شود.

همچنین براساس گزارش پایگاه تحلیلی 
گردشــگری »فوروارد کیز« بیش از یک 
میلیون نفر برای تماشای جام جهانی  فوتبال 
به قطر سفر خواهند کرد. براساس گزارش 
این پایگاه ،برگزاری رویداد جام جهانی به 
سود کل خلیج فارس و خاورمیانه است؛ اما 
امارات متحده عربی، همسایه خلیج فارس 
ایران، به دلیل دارا بودن هتل های بیشتر 
و دو فرودگاه بین المللی بیشترین سود را 

از تماشاگران گردشگری توپ می برد؛ در 
مقام بعدی مقاصد محبوب گردشــگران 
توپ جده عربســتان با ۸ درصد، مسقط 
)عمان( با 6 درصد و مدینه )عربستان( با 

3 درصد قرار دارند.
اما ایران با وجــود وعده های پر طمطراق 
مسئولان نتوانســت از این محرک اصلی 
سفر استفاده کند و حتی یک تخت برای 
تماشــاگران رویداد توپ رزو کند،تشکیل 
کار گروه ویژه جام جهانی، تدوین نقشه راه 
همکاری ایران و قطر ،اعلام صدور روادید 
رایگان هم  نتوانست،گردشــگری ایران و 

حوزه تمدنی آن را یک گام به جلو ببرد.
با وجود گزارش های متعدد از میزان اقامت 
یک یــا دو  روزه در قطر و انتخاب مقاصد 
دیگر از سوی تماشاگران جام جهانی، باز 
هم ایران نتوانست زیرساخت های خود را 
برای این مهــم آماده کند و حتی مناطق 
آزاد خــود را برای تیــم ملی فوتبال خود 
که یکی از تیم های شرکت کننده در بین 
32 تیم حاضر است آماده کند و تیم ملی 
کشورمان ترجیح داد، اردو آمادگی خود را 

در کشورهای اروپایی برگزار کند.
حســن تقــی زاده انصــاری ،کار آفرین 
حوزه گردشــگری درباره ناکامی ایران از 
حضور در جام جهانی قطر به خبرآنلاین 
می گوید:»از دســامبر 2010 فیفا کشور 
قطر را به عنوان میزبان جام جهانی فوتبال 

انتخاب کرد و قطر طی 12ســال گذشته 
برای  زیرســاخت های گردشگری شهری، 
ورزشــی و میزبانی شایسته از گردشگران 
تلاش های زیادی انجام داد و با هزینه بیش 
از 200 میلیارد دلار توانست نام خود را به 
عنوان گرانترین برگزار کننده جام جهانی 
فوتبال ثبت کند تا میزبانی متفاوتی را برای 

برگزاری جام جهانی رقم بزند.«
او ادامه می دهد: »متاســفانه در کمتر از 
یکســال گذشــته موضوع برگزاری جام 
جهانی فوتبال درکشــورمورد توجه قرار 
گرفت.برنامــه ریزان و مســئولان زیربط 
تــلاش زیادی هرچند دیرهنــگام را آغاز 
کردند؛ نظرات وایده های متنوعی را مطرح 

که فقط در رسانه ها منتشرشد ودر عمل 
بسیاری از این وعده ها ونظرات در مسیر 

برنامه ریزی و اجرا قرار نگرفت.«
حسن تقی زاده انصاری با تاکید براهمیت 
حل مشــکلات پیش روی گردشــگری 
از سوی مســئولان می گوید:»وعده هایی 
نظیر برقراری کشــتی های کروز از نقاط 
مختلف،اقامت گردشــگران خارجی، ملی 
پوشــان و اقامت تیم های ملی کشورهای 
دیگر برای تمریــن در مناطق آزاد، اعلام 
پروازهای متعدد روزانــه از مناطق آزادبه 
قطر، رفع مشکلات بانکی، تمهیدات لازم 
برای کارت های بانکی ارزی و نیز تسهیلات 
روادید و اعلام آمادگی بسیاری از بخش ها 

و دستگاه ها و برگزاری نشست های مختلف 
مقامات عالی رتبه و بسیاری از مهم ترین 
موضوعاتــی کــه مطرح شــد ولی بنظر 

می رسد نتیجه ای از آن حاصل نشد.«
به گفته او جز میزبانی گردشگران ایرانی 
درقطر و بهره برداری ویــژه از این رویداد 
درقطر؛ ســهمی از این بازار توپ و رویداد 
جهانی نصیب کشورمان نخواهد شد و سایر 
کشورها همانند امارات، عربستان، عمان و 
سایر کشــورهای همسایه که از سال های 
قبل برنامه های لازم برای میزبانی را تدارک 
دیده اند، ازاین فرصت به بهترین نحو ممکن 

بهره برداری خواهند کرد.
عدم توانایی در ساماندهی تماشاچیان 

داخلی
پس از عدم موفقیت در جذب گردشگران 
خارجــی و تماشــاچیان رویــداد توپ ، 
بنظرمی رســد؛ در ساماندهی گردشگران 
داخلی هم مشکلاتی دیده می شود. یکبار 
به دلیل هزینه اقامت بالا در قطر پیشنهاد 
برقراری پرواز شاتل داده شده بود که هنوز 
جزئیات برقراری این پروازها مشخص نشده 

یا اطلاع رسانی نشده است.
براساس اعلام سازمان بنادر  کشتیرانی قرار 
بود برای تماشاچیان جام جهانی،شرکت 
کشتیرانی والفجر کشــتی »کاتاماران «را 
آماده جابه جایی مسافر کرده و همزمان دو 
فروند شناور کروز بخش خصوصی به جا به 

جایی گردشگران بپردازند؛تا لحظه نگارش 
این گزارش از جزئیات حرکت کشتی های 
ایرانــی به قطر، چگونگــی خرید بلیت و 
قیمت این  بلیت ها خبری در دست نیست؛ 
و حرکت کشتی کروز هم با وجود دارا بودن 
مصوبه برای ارایه ســوخت یارانه ای وعدم 

ارائه آن تا این لحظه در ابهام است.
وزیران راه ، شهرسازی و میراث فرهنگی و 
گردشگری در ماه گذشته وعده سفر ارزان 
تماشاگران ایرانی به قطر را برای حمایت 
و پشتیبانی از تیم ملی فوتبال داده بودند، 
که با وجود تورهای گران قیمت مسافرتی 
موجود در بازار این امکان از تماشــاگران 
ایرانی ســلب خواهد شــد چرا که هیچ 
حمایتی از ســوی دولــت ازآژانس های 
مســافرتی مجری برای کاهش هزینه ها 
نشده است. ضرغامی،وزیر میراث فرهنگی 
،صنایع دستی و گردشگری بارها برگزاری 
تورنمنت جهانی قطر را فرصت مناســبی 
برای معرفی و توســعه صــادرات صنایع 

دستی عنوان کرده بود.
او در این زمینه بیان کرده بود:»طرح معرفی 
 توسعه صادرات صنایع دستی مدت هاست 
که در وزارتخانه درحال بررســی اســت. 
بخش های مرتبط با موقعیتی که در مورد 
مسابقات جام جهانی قطر برای کشور فراهم 
می شود، بررسی و احصا شده و اقدامات لازم 

صورت گرفته و تداوم دارد.«

سفر تیم ملی بسکتبال استرالیا به ایران منتفی شد
تیم بسکتبال استرالیا از حضور در تهران برای 
پنجره پنجــم انتخابی جام جهانــی 2023، 
خودداری کرد. به گزارش ایسنا، در حالی که 
پیش بینی می شد تا اواسط این هفته فدراسیون 
بسکتبال اســترالیا برای حضور در ایران اعلام 
آمادگی کرده و درخواست گرفتن مجوز بدهد، 
چنین اتفاقی رخ نداد تا آمدن این تیم به ایران 

منتفی شود. تیم ملی بسکتبال ایران در پنجره 
پنجم انتخابی جام جام جهانی 2023، میزبان 
استرالیا و چین بود که با این اوصاف تنها تیم 
ملی چین برای انجام بازی با شاگردان سعید 
ارمغانی، روز 17 آبان 1401 وارد تهران می شود. 
دیدار تیم های ملی ایران و چین روز 20 آبان به 
میزبانی سالن بسکتبال آزادی برگزار می شود و 

تیم ملی ایران برای حفظ شانس صعود خود 
به جام جهانــی 2023، باید این بازی را با برد 
پشت ســر بگذارد. برخی اخبار غیررسمی از 
این احتمال حکایت دارد که فدراسیون جهانی 
بسکتبال، اعلام کند که تیم ملی ایران در پنجره 
ششم پس از بازی با چین و ژاپن، با تیم ملی 

استرالیا در کشور ثالث بازی کند.
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آورند؟ درمی  پول  اجتماعی  شبکه های  از  دلار  هزار   ۱۰۰ ماهی  چگونه 
برای به دست آوردن ماهانه 100 هزار دلار 
از یوتیوب، اینســتاگرام و تیک تاک، باید 
تعداد مشخصی دنبال کننده داشته باشید و 

از قوانین این شرکت ها پیروی کنید.
بــه گزارش ایســنا، اینفلوئنســرها در 
شــبکه های اجتماعی مثل تیک تاک، 
اینســتاگرام و یوتیــوب می توانند پول 
زیادی را به دســت بیاورند اما این امر 
وابســته به تعداد دنبال کننده ها و نیز 
میــزان بازدید محتوایی اســت که به 

اشتراک می گذارند.
ســتاره هایی مثل دوئین جانســون )د 
راک(، کایلی جنر و کریســتیانو رونالدو 
که هر کدام بیش از 200 میلیون فالوور 
در اینستاگرام دارند، در قبال هر پسُتی 
که منتشــر می کنند می توانند بیش از 
یک میلیون دلار درآمد داشته باشند، اما 
اینفلوئنسرهای معمولی برای به دست 
آوردن پــول از فضای مجازی نیازی به 

این تعداد دنبال کننده ندارند.
الجزیــره گزارشــی به نقل از »ســی ان 
بی ســی« را منتشــر کرده که در آن به 
ایــن موضوع پرداخته شــده اســت که 
اینفلوئنســرهای هر کدام از شبکه های 
اجتماعی برای به دست آوردن ماهانه 100 

هزار دلار به چند دنبال کننده نیاز دارند؟
در  این گزارش تعداد دنبال کننده لازم 
برای کسب درآمد از هر شبکه اجتماعی 
عنوان شده است. مشروح این گزارش را 

در زیر می خوانید:
یوتیوب

اینفلوئنســر  دنبال کننده های  تعــداد 
یوتیوب نباید کمتر از 1000 نفر باشد و 
نیز سالانه باید 24 میلیون بازدید داشته 
باشــد تا بتواند هر ماه 100 هزار دلار از 

فعالیتش در یوتیوب کسب درآمد کند.
برای کسب درآمد از کانالتان در یوتیوب 
 YouTube’s Partner« باید در برنامه
Programme )YPP(« که شــریک 

یوتیوب هست هم ثبت نام کنید و بعد از 
طریق تبلیغات همراه با ویدیوهایی که به 

اشتراک می گذارید، کسب درآمد کنید.
برای پیوســتن به یوتیــوب پارتنر، باید 
حداقل هــزار نفر کانال یوتیوب شــما 
را دنبال کننــد و در خلال 12 ماه قبل 
از ارســال درخواســت، بیش از 4 هزار 

ســاعت بازدید گرفته باشید. همچنین 
باید یک حساب مرتبط با کانال خود در 
»AdSense« هم داشته باشید. متوسط 
درآمد یوتیوبرها 7.60 دلار برای هر هزار 
بازدید تخمین زده شــده اســت که 45 
درصد آن به شرکت گوگل تعلق می گیرد.

اینستاگرام
اگر می خواهید از اینستاگرام هر ماه 100 
هزار دلار درآمد کسب کنید باید بیش از 5 
هزار دنبال کننده و نیز 30۸ پست در طول 
یک سال در این شبکه اجتماعی معروف 

داشته باشید.
به نظر می آید درآمدزایی از شــبکه های 
اجتماعی کار چندان سختی نیست. اچ بی 
او در مستند جدیدی که تولید کرده به این 
می پردازد که چگونه افراد عادی می توانند 
از طریق فعالیت در شبکه های اجتماعی 

درآمدزایی کنند و به شهرت برسند.
اینفلوئنســری که بیش از یک میلیون 
فالوور دارد می تواند به ازای هر پســت 
تبلیغاتی که منتشــر می کند، بیش از 

250 هزار دلار به دست آورد.
تیک تاک

تیــک تاکرها بایــد بیــش از 10 هزار 
دنبال کننده و سالانه 270 میلیون بازدید 
داشته باشند تا بتوانند ماهانه 100 هزار 
دلار از این شبکه اجتماعی به جیب بزنند.

مانند یوتیوب، تیک تاک هم یک برنامه 
 TikTok Creator« اشــتراکی به نام
Fund « دارد که اینفلوئنسر ها باید عضو 

آن باشند. پیوستن به این شبکه اجتماعی 
شرایطی دارد از جمله اینکه تولیدکننده 
محتوا بایــد مقیم یکی از کشــورهای 
آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، اسپانیا یا 
ایتالیا باشد، زیر 1۸ سال نباشد، کمتر از 
100 هزار دنبال کننده نداشته باشد، هر 
محتوایی که در تیک تاک منتشر می کند 
در طول 30 روز حداقل 100 هزار بازدید 
بخــورد و همچنین صفحــه او باید از 

دستورالعمل های تیک تاک پیروی کند.
بــرای آگاهــی از اینکــه بــا تعــداد 
شــبکه های  در  خود  دنبال کننده های 
اجتماعی چقدر می توانید درآمد کسب 
کنید، می توانید از ماشــین حسابی که 
سایت )Lickd.co( ارائه کرده، استفاده 

کنید.

گروهی از مهندسان از سراسر دنیا موفق به ابداع یک سیستم دوربین فناوری
جدید شده اند که برای تصویربرداری بهتر از طول موج تراهرتز استفاده 
می کند. به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، گروهی از مهندسان 
نوع جدیدی از دوربین را ســاخته اند که می تواند تشعشــعات را در 
طول موج تراهرتز)THz( تشخیص دهد. این سیستم تصویربرداری 
جدیــد می تواند مواد خاص را با جزئیات بالا ببیند که می تواند آن را 
برای اســکنرهای امنیتی و سایر حسگرها مفید کند. تابش تراهرتز 
آن چیزی است که دارای طول موج بین امواج مایکروویو و نور مرئی 
است و بهره گیری از این فرکانس ها در کلاس جدیدی از سیستم های 
تصویربرداری امیدوار کننده است. آنها 
می توانند به بسیاری از مواد نفوذ کنند و 
سطوح جدیدی از جزئیات را ثبت کنند 
و مهم تر از همه اینکه این نوع تشعشع، 
غیر یونیزه کننده است، به این معنی که 
در هنگام استفاده از اشعه ایکس بر روی 
انسان ایمن تر است. مشکل این است 
که آشکارسازهایی که طول موج های تراهرتز را می گیرند، حجیم، کند و 
گران هستند و کار کردن در شرایط عملی با آنها دشوار است. اکنون در 
 ،)MIT(یک پژوهش جدید، پژوهشگران موسسه فناوری ماساچوست
شرکت سامسونگ و دانشگاه مینه سوتا سیستمی را توسعه داده اند که 
می تواند پالس های تراهرتز را ســریع، دقیق و در دما و فشار معمولی 
شرایط اتاق تشخیص دهد. کلید توسعه این سیستم جدید آن چیزی 
است که به عنوان نقاط کوانتومی شناخته می شود. پژوهش اخیر نشان 
داده است که این ذرات ریز وقتی با امواج تراهرتز برخورد می کنند در 
نور مرئی فلورسانس می شوند و سپس نور مرئی می تواند توسط یک 
آشکارساز دوربین معمولی گرفته شود. در نهایت، تصویر حاصل نه تنها 
می تواند پالس های تراهرتز با شدت پایین را تشخیص دهد، بلکه به طور 

بالقوه قطبش پرتو را نیز آشکار می کند.

ابداع دوربین تراهرتز برای تصویربرداری بهتر

شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه صبح امروز  برای 
پیک موتوری ها،باربری ها 
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